
Biuletyn informacyjny Gminy Jedlicze 

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA
• PIOTRÓWKA • PODNIEBYLE • PORĘBY • POTOK • ŻARNOWIEC

Biuletyn
Gminne Wieści ISSN 1642-2651

2/2015 (104)

KOLEJNE
INWESTYCJE

DOŻYNKI  2 0 1 511 XI - PAMIĘTAMY



2

Biuletyn Gminne Wieści
2/2015 (104)

97. Rocznica Odzyskania Niepodległości

11 listopada to dzień zajmujący szczegól-
ne miejsce w sercu każdego Polaka. To czas, 
w którym wspominamy bohaterstwo, męstwo 
i odwagę naszych rodaków, którzy walczyli i odda-
li życie w obronie Ojczyzny. Oficjalne uroczystości 
z okazji Święta Niepodległości w Gminie Jedlicze roz-
poczęła koncelebrowana msza św. w Kościele Para-
fialnym pw. św. Antoniego Padewskiego w Jedliczu.
W obchodach wzięli udział przedstawiciele samorzą-
du wojewódzkiego, powiatowego oraz władze samo-
rządowe naszej gminy. Rangę święta podniósł udział 
pocztów sztandardowych i delegacji. Były wśród nich: 
młodzież z gimnazjum w Jedliczu ze sztandarem z okre-
su międzywojennego, Szkoła Podstawowa im. Wincen-
tego Manierskiego w Jedliczu, Zespół Szkół im. Armii 
Krajowej w Jedliczu, Zespół Szkół Publicznych w Jedli-
czu, Zespół Szkół im. Armii Krajowej w Jaszczwi, Lice-
um Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Jedliczu, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żarnowcu, Szkoła Pod-
stawowa w Dobieszynie, Zespół Szkół w Potoku, Dele-
gacja Zuchów z Zespołu Szkół w Potoku, Szkoła Podsta-
wowa w Długiem, Klub Honorowych Dawców Krwi im. 
dr Zygmunta Tokarskiego przy Rafinerii Orlen Południe, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Żarnowcu, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Długiem, Po mszy św. uczestnicy Uroczysto-

ści przeszli pod Pomnik Poległych w Obronie Ojczyzny 
w latach 1914 – 1920, aby złożyć kwiaty i oddać hołd Bo-
haterom, którzy walczyli o Wolną Polskę. Wszyscy po-
chylając z szacunkiem głowy oddali się chwili zadumy 
i refleksji. Uroczystości zwieńczył patriotyczny pro-
gram artystyczny w wykonaniu uczniów z ZSP w Jed-
liczu, który odbył się w sali Gminnego Ośrodka Kul-
tury. Patriotyczne upamiętnienie odzyskania przez 
Polskę Niepodległości odbyło się w tym dniu również 
w Jaszczwi, gdzie po mszy św. w intencji Ojczyzny 
19 Drużyna Harcerska „Invictus” im. Józefa Piłsud-
skiego na czele z Harcmistrzem Piotrem Lubasiem 
w licznej asyście mieszkańców i reprezentacji samorzą-
du gminy przeszła z pochodniami pod pomnik Boha-
terów Walki o Niepodległość, by uroczyście odczytać 
Apel Poległych. Wspólne świętowanie zakończył koncert 
„Zakazane Piosenki” w Domu Ludowym w Jaszczwi. 
Przed 11 listopada w duchu patriotycznym odbyły się
także uroczystości w szkołach w: Dobieszynie, Długiem,
Jaszczwi, Jedliczu, Potoku, Podniebylu, Piotrówce,
Moderówce, Żarnowcu oraz wieczornica w Domu 
Ludowym Jedlicze-Borek, podczas której 11 Gro-
mada Zuchowa „Laskowe Orzeszki” prowadzo-
na przez drużynową Podharcmistrza Jolantę Mu-
zykę przedstawiła podniosły program artystyczny.

Uroczysta Msza Św. w Kościele Parafialnym w Jedliczu Poczty Sztandarowe i delegacje

Program artystyczny uczniów ZSP w Jedliczu 19 Drużyna Harcerska „Invictus” im. J. Piłsudskiego z Jaszczwi 
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„Partnerstwo jest największym wśród wszystkich dóbr…”

„Przyjaźń jest największym wśród wszystkich dóbr, ja-
kimi nas mądrość obdarza dla zapewnienia szczęścia 
przez całe życie”.
Przywołując ten cytat przedstawiciele naszej zaprzy-
jaźnionej gminy Mallersdorf-Pfaffenberg podkreślili 
znaczenie międzynarodowych relacji, podczas obcho-
dów jubileuszu 25-lecia partnerstwa pomiędzy bawar-
ską gminą Mallersdorf-Pfaffenberg, a włoską Paderno 
del Grappa, które rozpoczęły się 9 października br. Do 
Bawarii zawitała 79-osobowa delegacja z Włoch. Goś-
ćmi honorowymi byli przedstawiciele Gminy Jedlicze: 
Burmistrz Jolanta Urbanik wraz z mężem, pełniącym 
jednocześnie funkcję tłumacza języka włoskiego, Za-
stępca Burmistrza Kamil Kurowski oraz niewidziany 
w Mallersdorf-Pfaffenberg od 15 lat Przewodniczący 
Rady Miejskiej I, II i III kadencji Zygmunt Jerzyk, któ-
ry kładł podwaliny pod nawiązanie stosunków part-
nerskich. Nasza delegacja została bardzo ciepło przy-
jęta zarówno przez gospodarzy, jak i gości z Włoch.

10 października miała miejsce oficjalna uroczystość 
z okazji doniosłego jubileuszu, którą uświetnili 
swoją obecnością: przedstawiciel parlamentu Alo-
is Rainer, Landrat Straubing-Bogen Josef Laumer, 
Burmistrz Mallersdorf-Pfaffenberg Karl Wellenho-
fer, Burmistrz Paderno del Grappa Giovanni Ber-
toni, Prezydent Stowarzyszenia Partnerskiego Jo-
sef Bauer, Przewodniczący Komitetu Partnerstwa

w Paderno del Grappa Gianattilio Bresolin, Giovan-
ni Vido - honorowy obywatel Mallersdorf-Pfaffenberg 
oraz prekursor partnerstwa dr Friedrich Heglmeier.

W niedzielne przedpołudnie w zabytkowym, baroko-
wym kościele parafialnym pw. Św. Jana w Mallersdorf-
-Pfaffenberg została odprawiona dwujęzyczna msza św. 

Podsumowując spotkanie wszyscy zgodzili się, iż był to 
ważny krok w kierunku dalszego rozwoju i intensyfi-
kacji współpracy. Warto podkreślić, iż w 2011 roku nasi 
przyjaciele z Niemiec podejmowali u siebie 50-osobową 
delegację z Jedlicza. W związku z powyższym gospo-
darz naszej gminy - Burmistrz Jolanta Urbanik zaprosiła 
gości z Bawarii do Jedlicza z rewizytą w przyszłym roku.

Uhonorowanie zaproszonych gości

Pamiątkowe zdjęcie z delegacją włoską

Nasza delegacja z Burmistrzem Karlem Wellenhoferem
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Rada Miejska w Jedliczu w czasie IX-XVI sesji podjęła 63 uchwały, w tym m. in. dotyczące:

● udzielenia Burmistrzowi Gminy Jedlicze absolutorium z wykonania budżetu za rok 2014
● wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie współdziałania Gminy Jedlicze z Gminą Krosno 
w zakresie realizacji obowiązku utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych
● w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie Gminy Jedlicze
● przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup bezkontaktowego 
analizatora służącego do szybkiego pomiaru obecności alkoholu w wydychanym powietrzu „AlcoBlow” dla Komisariatu Policji 
w Jedliczu
● powołania Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedliczu
● ustalenia miesięcznych diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli Gminy Jedlicze oraz zasad ich wypłaty, jak rów-
nież zwrotu kosztów podróży służbowej
● w sprawie odwołania przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Jedliczu
● w sprawie zmiany Uchwały Nr III/5/2014 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru przewodniczą-
cych stałych Komisji Rady Miejskiej w Jedliczu
● w sprawie zmian w budżecie Gminy Jedlicze na 2015 rok
● w sprawie określenia zasad zbywania aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, dla którego 
podmiotem tworzącym jest Gmina Jedlicze, a także oddawania ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie
● w sprawie przyjęcia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla obszaru obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedli-
cze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka i Krościenko Wyżne
● w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie przygotowania i realizacji projektu pod 
nazwą „Wykonanie oświetlenia ulicznego w technologii energooszczędnej na drogach publicznych na terenie gmin MOF Krosno”
● w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miastem Krosno w zakresie organizacji publicznego transportu 
zbiorowego na obszarze Gminy Jedlicze
● w sprawie zmiany uchwały Nr V/25/2015 Rady Miejskiej w Jedliczu z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Jedlicze na lata 2015-2024
● w sprawie wyboru ławników na kadencję 2016-2019
● w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu
● w sprawie przejęcia od Powiatu Krośnieńskiego zadania publicznego polegającego na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Jedlicze
● w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jedlicze z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok

Nad czym obradowała Rada Miejska w Jedliczu

Piotr Woźniak Krystyna Marć

Ryszard Dziura Krzysztof Gałuszka

Roman Kopeć Jan Krajewski Jacek Młocek

Tadeusz Kędra

Jolanta Woźniak

Józef Tucki Stanisław Twaróg

Wenencja ŻychowskaAnna Zaleszczuk

Ewa Okulska Teresa Patla

Upadek mitu !
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Upadek mitu !
Każdy z nas doskonale pamięta baśń 
H. Ch. Andersena, o przepełnionym 
pychą władcy otoczonym pochlebca-
mi, dumnie paradującym przed swy-
mi dworzanami, drżącymi z obawy 
przed karzącym spojrzeniem, lęka-
jącymi się utraty dobrych stanowisk, 
zachwycającymi się strojnymi szata-
mi… których nie było. Dopiero dzie-
cko niebojące się niczego, wolne od 
intryg krzyknęło wprost: „Cesarz jest 
nagi!”. Można się uśmiechnąć do mo-
rału, ale gdy zderzymy się w rzeczy-
wistości ze zdemaskowaniem głupo-
ty, pychy, czy poważnych zaniedbań, 
sytuacja przestaje już być wesoła – tak 
jak z jedlicką oczyszczalnią ścieków.

Oprzyjmy się pokrótce na faktach. 
Od dłuższego czasu, funkcjonowa-
nie oczyszczalni dla okolicznych 
mieszkańców było subtelnie mó-
wiąc dokuczliwe i zauważalne na 
rzece Jasiołce gołym okiem. Jednak 
przeprowadzane dotychczas na zle-
cenie JPGKiM okresowe badania 
próbek ścieków przez jasielskie la-
boratorium (ostatnie przed kontro-
lą z 30 czerwca b.r.) wskazywały, że  
ścieki odpływające z jedlickiej oczysz-
czalni spełniają co do jakości wa-
runki pozwolenia wodnoprawnego. 
I taka obowiązywała wersja oficjalna.

Zgoła odmienne wnioski postawił 
w wyniku kontroli zakończonej na 
początku września br. Podkarpacki 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Śro-
dowiska, cyt.: „Ustalenia kontroli wy-
kazały niewłaściwą pracę urządzeń 
oczyszczających, skutkującą nie za-
pewnieniem warunków zezwolenia 
wodnoprawnego w zakresie wprowa-
dzania ścieków do wód rzeki Jasiołki. 
Podmiot eksploatujący komunalną 
oczyszczalnię ścieków nie podjął od-
powiednich działań zapobiegających 
powstaniu zakłóceń w procesach 
technologicznych, eliminowania 
i ograniczenia ich skutków dla śro-
dowiska”. Wojewódzki Inspektor 
podjął również decyzję o skierowaniu 
do Starosty Krośnieńskiego wniosku 
o cofnięcie pozwolenia wodnoprawne-
go na wprowadzanie oczyszczonych 

ścieków do Jasiołki udzielonego dla 
JPGKiM Sp. z o.o. w Jedliczu w 2006 r.

O niewłaściwym działaniu oczysz-
czalni poprzednie władze Gmi-
ny Jedlicze były informowane już 
w połowie 2013 roku. Dzierżawcą 
oczyszczalni ścieków jest Jedlickie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. 
w Jedliczu.  Z punktu widzenia tak 
bezpieczeństwa ekologicznego, jak 
i zapewnienia możliwości dalszego 
funkcjonowania oczyszczalni ście-
ków, koniecznym było już w 2013 
roku, wykonanie naprawy aeratorów 
napowietrzających oraz montaż ścia-
ny stalowej uniemożliwiającej prze-
dostawanie się ścieków surowych  
do osadnika wtórnego. Z niezrozu-
miałych dla zwyczajnego obywatela 
względów nie podjęto wówczas pil-
nego remontu szacowanego na kwotę 
ok. 68 tys. zł netto, a idee fixe stała się 
inwestycja zakupu węzła higieniza-
cji i  aglomeracji osadów ściekowych 
szacowana wówczas na kwotę ba-
gatela ok. 365 tys. zł netto, w żaden 
sposób nie wpływająca na proces 
oczyszczania ścieków, który był i jest 
problemem zatruwającym nam życie.

Obecnie trwają intensywne prace 
w zakresie modernizacji oczysz-
czalni; wykonawcą jest wyłoniona 
w drodze przetargu firma EcoTech 
Sp. z o.o. Sp.k. z Wiśliny. Koszt za-
dania „Modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Jedliczu polegająca na na-
prawie aeratorów napowietrzających 
i montażu ściany stalowej oraz zaku-
pie kompletnego węzła higienizacji 
i aglomeracji osadów ściekowych do 
oczyszczalni ścieków w Jedliczu” po 
przetargu to 765.141, 76 zł brutto. Po-
zyskaliśmy dofinansowanie w ramach 
współpracy ze Związkiem Gmin Do-
rzecza Wisłoki ze środków Funduszu 
Spójności w wysokości 63,44% kosz-
tów kwalifikowanych, które wynoszą 
622.066,47 zł netto – mówi Jolanta 
Urbanik Burmistrz Gminy Jedlicze.

Analiza faktycznej sytuacji oczysz-
czalni ujawniła, iż jest to tylko wierz-

chołek góry lodowej. Założenia pro-
jektowe modernizacji oczyszczalni 
zakończonej w 2006 r., jak i wydane  
w roku 2006 przez Starostwo ze-
zwolenie wodnoprawne pozwala na 
wprowadzanie ścieków bytowych do 
wód rzeki Jasiołki, po ich oczyszcze-
niu w ilości 2.200 m3/dobę. Porówna-
nie ilości ścieków dopływających na 
oczyszczalnię wraz z wodami infil-
tracyjnymi i opadowymi wykazało, iż 
w latach 2012-2014 średni przepływ 
dobowy to ok. 840 m3/dobę, co sta-
nowi ok. 40% założonej mocy oczysz-
czalni. Podobnie wygląda sytuacja 
w roku bieżącym- dane pomiarowe 
wg stanu na 31 sierpnia wykazały, że 
średni dobowy przepływ ścieków wy-
nosił 812 m3/dobę, w tym w miesiącu 
sierpniu średni dobowy przepływ 
to 638 m3. Z uwagi na brak opadów 
deszczu, ścieki były bardziej stężone, 
ale taki zrzut to zaledwie 29% po-
tencjału przerobowego oczyszczalni. 
Oczywistym zakłamaniem jest zatem 
forsowana przez pewne środowiska  
teoria, iż problemy w funkcjonowa-
niu oczyszczalni ścieków wynikają 
z przyłączenia nowo wybudowanego 
odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 
dla części miejscowości Chlebna oraz 
Jedlicza.  Źródłem nieprawidłowości, 
jak wykazała kontrola WIOŚ nie jest 
nadmierne obciążenie oczyszczalni, 
ale wieloletnie zaniedbania w eksplo-
atacji linii technologicznej, wadliwość 
systemu napowietrzania oraz korozja 
ściany w bioreaktorze. W związku 
z pojawiającymi się od lat sygnałami 
od mieszkańców o nieprawidłowoś-
ciach, nasuwa się pytanie, czy jedli-
cka oczyszczalnia rzeczywiście jest 
w stanie przyjąć docelowo 2.200 m3/
dobę ścieków, skoro przy zaabsorbo-
waniu mniej niż 50% mocy projek-
towych ma tak poważne problemy? 
Na to strategiczne pytanie  należy 
rzetelnie odpowiedzieć, dlatego ko-
nieczne jest opracowanie dla naszej 
Gminy koncepcji gospodarki ście-
kowej. Teraz jednak najistotniejsze 
jest, aby doprowadzić oczyszczal-
nię do stanu pełnej  technologicz-
nej sprawności – dodała Burmistrz.
Do tematu wrócimy.  

                                    Red.
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Inwestycja kanalizacja Jedlicze-Chlebna
Przeprowadzono także rozruch no-
wowybudowanych przepompowni. 
Ponadto wykonawca zadania Firma 
BUDOMONT wykonała roboty po-
rządkowe i naprawcze po budowie 
kanalizacji. Po dokonaniu przeglą-
dów technicznych wybudowanych 
obiektów, nastąpił odbiór robót,
a mieszkańcy terenów, na których 
wybudowano kanalizację podłą-
czają swoje nieruchomości do sieci.
Kolejnym etapem będą analizy 
i przygotowanie dokumentacji na 
dalszą rozbudowę sieci w miejsco-
wości Chlebna oraz południowej 
części gminy.

nej grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz 
z sześcioma przepompowniami.
W końcowej fazie inwestycji zreali-
zowano prace budowlane związane 
z umocnieniami brzegu rzeki Chle-
bianka oraz wyposażeniem prze-
pompowni wraz z ich ogrodzeniem. 

Zakończyliśmy największą inwesty-
cję zaplanowaną w budżecie na rok 
2015, tj. budowa kanalizacji sanitar-
nej obejmującej kolejną część Jed-
licza oraz Chlebnej. Koszt wyniósł 
3 481 269,00 zł. Zgodnie z podpi-
sanym 24 czerwca przez Burmistrz 
Jolantę Urbanik aneksem do umo-
wy gmina uzyskała na to zadanie 
1 697 559,00 zł dofinansowania w 
ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2007-2013, 
działanie „Podstawowe usługi dla 
gospodarki i ludności wiejskiej”.
W ramach tego zadania wybudowano 
około 14 km sieci kanalizacji sanitar-

Remont ul. Głowackiego Przebudowa drogi w Dobieszynie

Kolejne prace związane z infrastrukturą drogową zo-
stały zrealizowane w miejscowości Dobieszyn. Zakoń-
czono roboty w zakresie przebudowy drogi dojazdo-
wej do stadionu na odcinku 127 metrów. Zakres prac 
objął: profilowanie  i zagęszczanie mechaniczne pod-
łoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni; wyko-
nanie podbudowy z kruszyw naturalnych oraz łama-
nych; wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno 
– bitumicznych. Koszt remontu wyniósł 67 862,19 zł.

Remiza OSP po remoncie
Wyremontowano budynek OSP w Jaszczwi. Po dokonaniu roz-
biórki zniszczonego i nieszczelnego  pokrycia dachowego z papy 
przeprowadzono remont drewnianej konstrukcji dachowej, w ra-
mach którego wymieniono część krokwi, płatwi i słupy. W całości 
wymieniono także ołacenie dachu i wykonano izolację z folii pa-
roprzepuszczalnej. Budynek został pokryty blachą trapezową, jak 
również wykonano obróbki blacharskie. Następnie zamontowano 
zadaszenia z płyt poliwęglanowych nad drzwiami wejściowymi. 
W miejsce starych drzwi zamontowano dwie bramy garażowe – 
segmentowe z napędem mechanicznym. Całkowity koszt zada-
nia wyniósł 52 293,52 zł. Dodatkowo Gmina Jedlicze  przeka-
zała 1000 zł. na zakup materiałów do remontu wewnątrz 
remizy. Prace w tym zakresie strażacy wykonali społecz-
nie.

Dobiegło końca przedsięwzięcie pn. „Przebudowa drogi 
nr G114712R położonej w m. Jedlicze na odcinku 972 m”. 
Prace na ul. Głowackiego polegały na poszerzeniu drogi 
oraz ułożeniu nowej nawierzchni mineralno-bitumicz-
nej. Wykonawcą robót był Rejon Budowy Dróg i Mostów 
w Krośnie Sp. z o.o. Koszt inwestycji to blisko 336 000 zł. 
Dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych etap II – „Bezpieczeństwo – Dostępność – 
Rozwój” wyniosło 168 000 zł.
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Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych
Żarnowiec-Długie

Drugi etap przebudowy drogi rolniczej Żarnowiec-Dłu-
gie na odcinku 610 metrów został wykonany. Pierwszy 
etap przebudowy rozpoczęto w 2014 r., ale środki włas-
ne oraz otrzymane od Marszałka Województwa nie po-
zwoliły na zakończenie tej inwestycji w roku ubiegłym. 
W budżecie na rok 2015 przeznaczyliśmy na ten remont 
kwotę 76 885,95 zł.

Zakres prac objął: profilowanie i zagęszczanie me-
chaniczne podłoża pod warstwy konstrukcyj-
ne nawierzchni, wykonanie podbudowy z kru-
szyw naturalnych – warstwa dolna, wykonanie 
nawierzchni z tłucznia kamiennego – warstwa górna.

Gmina Jedlicze na 2015 rok uzyskała dofinansowanie 
na powyższe zadanie z Urzędu Marszałkowskiego w 
wysokości 28 000 zł. Wysokość dotacji każdorazowo 
zależy od ilości środków zgromadzonych przed Urząd 
Marszałkowski na podstawie ustawy o ochronie grun-

tów rolnych i leśnych. Wpływy te stanowią dochód 
budżetu województwa i w całości przeznaczane są na 
finansowanie zadań związanych z ochroną gruntów 
rolnych - w szczególności na budowę i modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych oraz na rekul-
tywację czy zagospodarowanie poscaleniowe.

Z informacji otrzymanych z Urzędu Marszałkowskie-
go wynika, że wpływy z tytułu ochrony gruntów rol-
nych znacznie się obniżyły, co ma bezpośrednie prze-
łożenie na zmniejszenie przekazanych w roku 2015 
dotacji na rzecz gmin województwa podkarpackiego. 

Nabór wniosków o dofinansowanie remontu dróg rol-
niczych odbywa się raz w roku do końca miesiąca lu-
tego, w związku z powyższym o następną dotację na 
budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych w innych miejscowościach będziemy wniosko-
wać do Marszałka Województwa w 2016 roku.

Zakończenie przebudowy drogi w Moderówce
Zakończyliśmy prace przy przebudowie drogi wewnętrznej w Moderówce na długości 117 metrów. Jest to droga prowa-
dząca w kierunku przepompowni. Prace polegały na ułożeniu nowej nawierzchni mineralno-bitumicznej oraz wykona-
niu i utwardzeniu poboczy. Wykonawcą robót był Rejon Budowy Dróg i Mostów w Krośnie Sp. z o.o.
Koszt przedsięwzięcia wyniósł 62 131,73 zł.
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Odwodnienie dróg w Podniebylu 
Jednym z pilniejszych zadań, które 
zostało zrealizowane w okresie let-
nim była modernizacja systemu od-
wodnienia na odcinku drogi w Pod-
niebylu prowadzącej do przysiółka 
„Skrzypieniec” - I etap. Zakres prac 
obejmował: ścinanie i karczowanie 
zakrzaczeń w przydrożnym rowie 
i na przyległej skarpie, roboty ziemne 
związane z oczyszczaniem i pogłębia-
niem rowu, ułożenie betonowych ko-
rytek prefabrykowanych, wykonanie 
i montaż kraty wyłapującej napływa-
jącą drogą wodę, remont uszkodzo-
nego przepustu wraz z przyczółkami 
oraz remont wylotu wód melioracyj-
nych. Koszt I etapu to 15 482,90 zł. 

PRZED

PO

W październiku br. przystąpiono 
do II etapu modernizacji, w ramach 
którego m.in. zostało wykonane 
odwodnienie poprzeczne kolejne-
go odcinka drogi (prowadzącej do 
domu ludowego) w tej miejscowo-
ści, a także wyprofilowanie skarp 
na dł. 118 m. wraz z ich umocnie-
niem oraz remont wlotu przepu-
stu. Koszt II etapu to 9 895,10 zł.

Realizacja tego zadania znacz-
nie ograniczyła niszczący na-
wierzchnię spływ wód opado-
wych zwiększając tym samym 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

I etap

Fundusz sołecki: wykonano monitoring 
przy Domu Ludowym w Długiem

Wykonano klimatyzację w Domu Ludowym w 
Chlebnej w ramach funduszu sołeckiego

Mieszkańcy Długiego zdecydowali, iż część środków 
z funduszu sołeckiego w roku 2015 przeznaczą na wyko-
nanie systemu monitoringu dla Domu Ludowego. Przed-
sięwzięcie zostało sfinalizowane. W ramach tego zadania 
zamontowano 8 kamer wokół budynku wraz z rejestrato-
rem i 10 czujników systemu alarmowego. Łączna kwota 
wyniosła: 11 574,30 zł.

Mieszkańcy Chlebnej zdecydowali, iż środki wyod-
rębnione w budżecie gminy w ramach funduszu so-
łeckiego chcą w roku bieżącym przeznaczyć m.in. 
na zakup oraz montaż klimatyzacji w Domu Ludo-
wym. Inwestycję tę sfinalizowano 2 września br. (za-
montowano dwa klimatyzatory ścienne oraz agre-
gat zewnętrzny). Łączna kwota wyniosła: 9 850,00 zł.

Mieszkańcy Potoka na zebraniu wiejskim zdecydo-
wali, iż w ramach funduszu sołeckiego na rok 2015 
w miejscowości Potok zostaną zrealizowane m.in. ta-
kie zadania jak: zakup kosiarki samojezdnej (trak-
torka) za kwotę 8 000 zł, zakup i montaż kotła cen-
tralnego ogrzewania do budynku szatni na stadionie  
- 4 996, 72 zł, zakup dla druhów OSP 9 par butów skórza-
nych za kwotę 2 394 zł oraz zmywarki do Domu Ludowe-
go za kwotę 4 799,46 zł.

Fundusz sołecki: zakupiono kosiarkę traktorek, kocioł CO do budynku 
szatni w Potoku oraz wyposażenie dla strażaków OSP
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W czynie społecznym...

Rada Sołecka oraz mieszkańcy miej-
scowości Długie w czynie społecz-
nym przeprowadzili remont scho-
dów głównych oraz bocznych do 
Domu Ludowego. Pomalowano rów-
nież barierki oraz poprawiono ele-
wację filarów balkonu. Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Długiem 
przeprowadziły ponadto general-
ne sprzątanie w Domu Ludowym.

Mieszkańcy Dobieszyna przy 
współpracy z członkami OSP, klu-
bu sportowego LKS Victoria oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich udowod-
nili, że wspólne działanie przy-
nosi wymierne efekty. Łącząc siły 
wysprzątali budynek Domu Lu-
dowego i odmalowali ogrodzenie. 

Dobro powraca do nas ze zdwojoną siłą. Doskonale wiedzą o tym mieszkańcy, którzy bezinteresownie angażują się 
w działania na rzecz swojej miejscowości. Podejmując wspólną inicjatywę, można wiele osiągnąć. Cieszy nie tylko 
sam efekt końcowy, ale także atmosfera wzajemnej życzliwości i świadomość, że można liczyć na drugiego człowieka.

. . .Jedlicze-Borek

Mieszkańcy Osiedla Jedlicze-Borek
z inicjatywy Przewodniczącej Zarzą-
du wykonali renowację figurki Matki 
Boskiej od Serca Jezusowego. Prace 
odbyły się pod czujnym okiem człon-
ka Zarządu Dariusza Zajdla, który 
jest plastykiem, konserwatorem ma-
łych form architektonicznych. Rzeźba 
i postument wymagały odczyszczenia 
z wielu powłok nakładanej wcześniej 
farby. Prace te trwały trzy dni, wykony-
wane były centymetr po centymetrze 
z dużą starannością i dokładnością, 
aby nie uszkodzić figury.  Po zdjęciu 
nawarstwień, uzupełnieniu ubytków 
i zagruntowaniu przystąpiono do ma-

lowania figury. To żmudna czynność, 
wymagająca skupienia, pewnej ręki, 
cierpliwości i wiedzy. Doboru kolo-
rów dokonano zgodnie z ikonografią 
zaczerpniętą z literatury i źródeł do-
stępnych na stronach internetowych. 
Na pierwszej podstawie figurki od-
kryto napis „W. Samek – rzeźbiarz w 
Bochni 1907” - był to znany i cenio-
ny w swoim czasie właściciel zakła-
du rzeźbiarskiego. Ciekawostką jest 
fakt, że twórca rzeźby był uczniem 
ojca Stanisława Wyspiańskiego. Efekt 
końcowy jest przepiękny. Figurka 
Matki Boskiej zwraca na nowo uwagę 
mieszkańców. 

Pomalowaliśmy także ogrodzenie 
wokół figury, wyczyściliśmy kostkę 
oraz posadziliśmy tuje wzdłuż alej-
ki do wejścia. Renowacja figury nie 
jest jedynym wyzwaniem, którego się 
podjęliśmy. Własną społeczną pracą 
upiększamy nasze Osiedle, aby zmie-
nić jego wizerunek i zachęcam rów-
nież do tego mieszkańców – dbajmy 
o nasze otoczenie, czystość i porzą-
dek - powiedziała Wenencja Żychow-
ska, Przewodnicząca Zarządu Osied-
la, a zarazem radna Rady Miejskiej.

Długie... niezawodni jak zawsze

a w Dobieszynie...
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Gminne Dożynki 2015

Dożynki to radosne Święto Plonów, które integruje miesz-
kańców. W rolach głównych występują tu przedstawiciele 
rolników, sołectw, osiedli i kół gospodyń. To mały festiwal 
przepięknych wieńców dożynkowych, które są efektem 
pomysłowości, pracowitości i kunsztu plastycznego ich 
twórców, zaś ucztą dla smakoszy pozostaje zawsze to, co 
panie gospodynie przygotują na bogato zastawione stoły. 
Tegoroczne Dożynki Gminne odbyły się 16 sierpnia przy 

Szkole Ludowej w Żarnowcu. Miejsce to, jak mało które, 
swoim klimatem odpowiada tego typu uroczystościom.  
Święto Plonów rozpoczęła koncelebrowana Msza Świę-
ta, której przewodniczył dziekan dekanatu Krosno I ks. 
prałat dr Andrzej Chmura. Wspólnie z księdzem dzie-
kanem liturgię sprawowali: proboszcz parafii Jedlicze ks. 
prałat Stanisław Turoń, proboszcz parafii Szebnie ks. pra-
łat Wacław Rybka, ks. prałat Franciszek Brzyski z parafii 
Potok, ks. prałat Tadeusz Buchowski, proboszcz parafii 
Łubno Opace ks. Edward Wołos. Z najbardziej odległego 
miejsca przybył mieszkaniec Żarnowca, aktualnie pra-
cujący we Włoszech, ksiądz Tomasz Frączek.  Dzień ten 
był szczególnym momentem w życiu gospodarza miej-

scowej parafii ks. Stanisława Szańcy. Po dziewiętnastolet-
niej posłudze kapłana i proboszcza, była to jego ostatnia 
niedziela pracy w Żarnowcu. Z tej też okazji podzięko-
wania i ciepłe słowa w stronę ks. Stanisława skierowali 
dziekan ks. Andrzej Chmura i burmistrz Jolanta Urbanik.
W  uroczystościach uczestniczyło wielu szacownych gości, 
wśród których byli m.in.  posłowie na Sejm Rzeczypospolitej 
Piotr Babinetz i Stanisław Piotrowicz, Joanna Bril - radna Sej-

miku Wojewódzkiego oraz władze powiatu i naszej gminy.
Po zakończeniu Mszy św. i poświęceniu brogów orszak 
dożynkowy w asyście kapeli „Kamfinioki”, wraz z pieśnią 
„Plon niesiemy, plon, w gospodarza dom…” pieszo udał 
się pod Szkołę Ludową. Na czele szła para Starostów Do-
żynkowych, którymi w tym roku byli państwo Krystyna 
i Zbigniew Bobusia, rolnicy z Żarnowca. Za nimi podążały 
delegacje wszystkich sołectw i osiedli Jedlicza z wieńcami, 
kapłani, zaproszeni goście oraz mieszkańcy naszej gminy. 
I choć przez całą drogę padał niewielki deszcz, to nikt nie 
narzekał, bo wszyscy wiedzieli, że tego lata opady dla rol-
ników były bezcennym darem.



11

Biuletyn Gminne Wieści
2/2015 (104)

Tradycyjne dożynkowe kołacze z tegorocznych plonów, de-
legacje złożyły na ręce gospodarza gminy Jolanty Urbanik, 
które jako symbol dziękczynienia oraz radosnego święto-
wania zostały podzielone i rozdane wśród licznie zgroma-
dzonych uczestników. W części artystycznej dożynek wy-
stąpili: kapela „Kamfinioki”, zespół śpiewaczy „Magnolia” 
z Podniebyla, zespół „Jarzębina” z Piotrówki oraz zespół 
pieśni i tańca „Wisznia” z Wiśniowej. Grupa obrzędowa 

„Dłużanki” z Długiego zaprezentowała dawne zwyczaje 
dożynkowe, okraszając je wyśmienitym poczuciem humo-
ru. Późnym wieczorem w folkowy nastrój  widownię wpro-
wadziła łemkowska grupa „A gdzie to dawniej stroiło”.
Imprezę zakończyła zabawa taneczna, któ-
ra na prośbę uczestników została nieco przedłu-
żona…, ale tylko o pół godziny, bowiem wielki-
mi krokami nadchodził pracowity poniedziałek…
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Dni Jedlicza 2015

Koncert zespołu Blue Café

Wystawa białej broni

Zawody wędkarskie

Mecz: Samorządowcy vs Oldboye

Trzy dni atrakcji, a wśród nich: 
gwiazdy na scenie, jarmark rozmai-
tości, zawody rekreacyjno-sportowe, 
turnieje, lunapark, wioska indiań-
ska, Sky Master – a wszystko to przy 
pięknej, letniej aurze – zwieńczone 
niesamowitym show w wykonaniu 
Blue Café przy wypełnionym po 
brzegi stadionie klubu Nafta Splast. 
Choć Dni Jedlicza 2015 już za nami, 
to z pewnością długo będzie co 
wspominać.

Piątek
Imprezę rozpoczęła w piątek 3 lipca
w Szkole Ludowej w Żarnowcu wy-
stawa białej broni płatnerza i zbroj-
mistrza z Jedlicza Pana Stanisława 
Stopkowicza. Licznie zgromadzeni 
mieszkańcy z wielką uwagą wy-
słuchali opowieści Pana Stanisława
o swojej pasji. Mogli również podzi-
wiać wykonane z niezwykłym kun-
sztem bronie oraz zbroje pochodzące 
z różnych zakątków świata. Magii 
wieczoru dodał koncert zespołu 
The Blues z Rzeszowa – założone-
go przez Jedliczanina Tymoteusza 
Buczyńskiego. Publiczność świetnie 
się bawiła przy bluesowym graniu 
z mocnymi akcentami gitarowymi.

Sobota
W sobotę od samego rana toczyły 
się równolegle zmagania sportowe 
w różnych dyscyplinach. Na stadio-
nie Nafty odbywał się Turniej Dzikich 
Drużyn o puchar prezesa firmy Splast 
Sp. z o. o., mecz Samorządowców

z Oldboyami Nafty. Na boisku do siat-
kówki plażowej koło hali GOSiR ry-
walizowały miksty. Koło Turystyczne 
„Cyba” zorganizowało gry terenowe 
oraz wędrówki ciekawymi szlakami 
naszej gminy. Po południu najmłodsi 
wzięli udział w turnieju łuczniczym, 
biegach przełajowych oraz grach i za-
bawach rekreacyjnych. Na scenie wy-
stąpili: zespół Rompey, The Friends 
i gwiazda disco-polo – Effect. Dzień 
zakończyła dyskoteka pod gwiazda-
mi. Do zabawy zagrzewał DJ Qba.

Niedziela
Niedzielę otworzyły zawody węd-
karskie nad zalewem Chlebianka
o Puchar Burmistrza oraz jarmark 
rozmaitości na stadionie, a tam: rzeź-
ba, decoupage, malowane butelki, 
koronki szydełkowe, biżuteria, hafty, 
książki, lalki z materiału, ceramika, 
świeżo pieczony wiejski chleb, zioła, 
wino i miód z miejscowych pasiek. 
Wśród pięknego rękodzieła każ-
dy znalazł coś dla siebie. Dzieciaki 
z entuzjazmem zawitały do wioski 
indiańskiej Hokka Hey. Muzyczne 
wrażenia zapewnili: The Exile, Tur-
nioki z energetycznym rockiem po 
góralsku, grupa Heaven, Jacek De-
wódzki z zespołem Revolucja. Gwiaz-
dą wieczoru był zespół Blue Café. 
Mieszkańcy zarówno z naszej gminy 
jak i gmin sąsiednich tłumnie przy-
byli, aby obejrzeć występ niekwe-
stionowanej gwiazdy polskiej sceny 
muzycznej. Koncert z pewnością na 
długo pozostanie w naszej pamięci.
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WIĘCEJ ZDJĘĆ NA STRONIE 
URZĘDU GMINY

www.jedlicze.pl
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V Wojewódzkie Zawody w Biegach na Nartorolkach 

Sprawdzian formy dla narciarzy przed zbliżającym się 
sezonem zimowym wypadł bardzo pomyślnie. V Wo-
jewódzkie Zawody Nartorolkowe o Puchar Burmistrza 
Gminy Jedlicze zgromadziły na starcie prawie 80 zawodni-
ków z następujących klubów: MKS Halicz Ustrzyki Dolne, 
Krosski Krosno, Speed Jasło oraz MUKS „Podkarpacie” 
Jedlicze. Trasa prowadziła przez centrum Jedlicza, gdzie 
nie brakowało kibiców, którzy - przy sprzyjających warun-
kach pogodowych - dopingowali wszystkim biegaczom. 
Jedno okrążenie liczyło 2,9 km. Zmagania odbywały się ze 
startu wspólnego w stylu dowolnym. Biegi były niezwykle 
zacięte, a losy rywalizacji niejednokrotnie rozstrzygały się 
na ostatnich metrach - o zwycięstwie decydowały ułam-
ki sekund. Organizatorami zawodów byli: Międzyszkol-
ny Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” Jedlicze, 
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Gmina Jedlicze. 

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach:

- Robert Gleń (kat. Open, MUKS Jedlicze)
- Maciej Piergies (kat. Junior A, MKS Halicz)
- Maciej Buśko (kat. Junior B, MKS Halicz)
- Kamil Haczela (kat. Junior C, MUKS Jedlicze)
- Michał Janocha (kat. Junior D, MUKS Jedlicze)
- Jakub Biskup (kat. Junior E, MUKS Jedlicze)
- Eryk Żychowski (kat. Junior F, MUKS Jedlicze)
- Oliwia Bril (kat. Juniorka B, MUKS Jedlicze)
- Katarzyna Harsche (kat. Juniorka C, MKS Halicz)
- Paula Sidor (kat. Juniorka D, MKS Halicz)
- Aleksandra Harsche (kat. Juniorka E, MKS Halicz)
- Nikola Mróz (kat. Juniorka F, MUKS Jedlicze)

Gmina Jedlicze wyróżniona w konkursie
„Karpacka Gmina 2015”

Gmina Jedlicze została wyróżniona certyfikatem  
w bieżącej edycji konkursu „Karpacka Gmina” zor-
ganizowanego przez Stowarzyszenie Ekopsychologia  
w ramach projektu „Karpaty łączą – mechanizm konsul-
tacji i współpracy dla wdrażania Konwencji Karpackiej” 
współfinansowanego w ramach programu współpracy 
z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej. Jego 
celem jest promocja walorów i zasobów kulturowych, spo-
łecznych, krajobrazowych oraz przyrodniczych naszego 
regionu. Przedstawiając karpacką tożsamość Gminy Jed-
licze zwróciliśmy uwagę na niebagatelną wartość zabyt-
ków na naszym terenie. Przywiązanie do tradycji i dbałość 
o jej kultywowanie to idee przyświecające lokalnym twór-
com, którzy idąc z duchem czasu nie zapominają jednak  
o korzeniach. Zasoby przyrodnicze, w tym m. in. po-
mniki przyrody, zabytkowe parki, osobliwe okazy fauny 
- wszystko to nadaje naszej gminie niepowtarzalny, karpa-
cki charakter, co zostało docenione. 
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Jedliczanie na Jesiennej
Giełdzie Ogrodniczej w Boguchwale

Co roku w pierwszą sobotę i niedzie-
lę października Podkarpacki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Boguchwale 
organizuje Jesienna Giełdę Ogrodniczą. 
W dniach 3 i 4 października  odbyła się 
X Jesienna Giełda Ogrodnicza połączo-
na z Podkarpackim Świętem Winobra-
nia 2015.
Bardzo ciekawe i tematyczne stoisko 
zaprezentowali na Giełdzie jedlicza-
nie Barbara i Tadeusz Kruczek - właś-
ciciele winnicy „WIARUS”. Ponadto 
w Giełdzie uczestniczyła spora grupa 
- pięćdziesięcioosobowa - mieszkań-

ców Gminy Jedlicze w ramach wy-
jazdu szkoleniowego, zorganizowa-
nego przez specjalistę ds. doradztwa 
rolniczego Aleksandrę Świdrak.
Uczestnicy zwiedzili stoiska z sadzon-
kami drzew i krzewów owocowych,  
kwiatów, rękodzieła ludowego, miodów 
i wiele, wiele innych. Mogli degustować 
i zakupić różne rodzaje win produkcji 
podkarpackich winiarzy, zaopatrzyć się 
w sadzonki ciekawych i poszukiwanych 
odmian.

Winiarzy z Jedlicza zaszczycił ks. biskup Edward Białogłowski 

Aleksandra Świdrak
Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego

Uczestnicy wyjazdu z Gminy Jedlicze
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Diamentowe i Złote Gody w Gminie Jedlicze

Dają świadectwo miłości, wierności i wzajemnego 
zaufania. Są pięknym przykładem wspólnego kro-
czenia przez życie mimo przeciwności losu oraz 
wyrazem nadziei na wieczną trwałość słów przy-
sięgi małżeńskiej. Szanowni Jubilaci świętowali 22 paź-
dziernika 60-lecie oraz 50-lecie pożycia małżeńskie-
go. Dostojny Jubileusz Diamentowych oraz Złotych 
Godów obchodziło 16 par małżeńskich z Gminy Jedlicze.

Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanta Urbanik w imieniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczyła Jubila-
tom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Pani 
Burmistrz składając życzenia, przywołała słowa Ojca Św. 
Jana Pawła II: „Musicie być silni miłością, która wszyst-
ko znosi, wszystkiemu wierzy, wszystko przetrzyma, 
tą miłością, która nigdy nie zawiedzie.” Podkreśliła jak 
wielkie znaczenie mają w dzisiejszych czasach warto-
ści rodzinne. Jak ważna jest świadomość, że zawsze jest 
ktoś, kto na nas czeka i miejsce, do którego możemy wró-
cić. Wyrażając szacunek i podziw dla Jubilatów zwróciła 
uwagę na ich wytrwałość i niezłomność w byciu razem 
i prawdziwym przeżywaniu razem życia. Zaznaczyła, 
iż jest to dla nas wszystkich niezwykle cenna nauka. Do 
życzeń przyłączyli się: Przewodniczący Rady Miejskiej 
Piotr Woźniak, Radni Rady Miejskiej Wenencja Żychow-
ska i Roman Kopeć oraz pracownicy Urzędu Gminy.

Po części oficjalnej oraz wzniesieniu toastu nadszedł 
czas na skosztowanie pysznego posiłku przygotowane-
go przez Panie z Zarządu Osiedla Jedlicze-Borek i Koła 
Gospodyń Wiejskich. Nie zabrakło sentymentalnego 
powrotu do przeszłości. Jubilaci wspominali młodzień-

cze lata z nutą rozrzewnienia, jak również z uśmie-
chem na twarzy. Pouczające historie, anegdoty, opowie-
ści… - zgromadzeni z uwagą wsłuchiwali się w ich głos.

Do tańca przygrywał tego popołudnia Zespół Śpie-
waczy „Jarzębina” z Piotrówki. Ludowe rytmy oraz 
przyśpiewki sprawiły, iż parkiet szybko się zapełnił 
i zaczął tętnić energią. Szanowni Jubilaci z werwą ru-
szyli do tańca, a wspólnej zabawie nie było końca.

Diamentowe Gody, czyli 60 lat pożycia małżeń-
skiego świętowali: Państwo Alfreda i Franciszek 
Kosaccy oraz Państwo Irena i Bolesław Lawera.

Złote Gody – 50 lat razem obchodzili: Państwo Stanisława 
i Romuald Dudzińscy, Państwo Cecylia i Tadeusz Faliszek, 
Państwo Anna i Julian Forc, Państwo Janina i Jan Gerlach, 
Państwo Józefa i Edward Kubit, Państwo Janina i Stani-
sław Macek, Państwo Józefa i Leopold Nowak, Państwo 
Ryszarda i Eugeniusz Panek, Państwo Janina i Jan Stasz, 
Państwo Bronisława i Jan Styś, Państwo Janina i Czesław 
Twaróg, Państwo Feliksa i Julian Usar, Państwo Stanisła-
wa i Józef Wais i Państwo Bronisława i Zbigniew Ważny.

Ze względu na stan zdrowia nie wszystkie pary mał-
żeńskie mogły uczestniczyć w tym pięknym święcie.

Dostojnym Jubilatom życzymy niegasnącej miło-
ści, zdrowia, pogody ducha oraz życzliwej opie-
ki i ciepła od najbliższych na wiele następnych lat.
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Alfreda i Franciszek Kosaccy Stanisława i Romuald Dudzińscy

Stanisława i Józef Wais

Feliksa i Julian Usar Anna i Julian Forc Józefa i Leopold Nowak

Janina i Jan Stasz Bronisława i Zbigniew Ważny

Bronisława i Jan StyśJanina i Jan Gerlach

Irena i Bolesław Lawera

„Musicie być silni miłością,
która wszystko znosi,
wszystkiemu wierzy,
wszystko przetrzyma,

tą miłością,
która nigdy nie zawiedzie.”

Jan Paweł II
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Wakacje za nami, jak wygląda nowy 
rok szkolny w „liczbach”?
Wakacje pozostają już miłym wspo-
mnieniem, czas zmierzyć się z wy-
zwaniami nowego roku szkolnego. 
W ujęciu statystycznym sytuacja 
ma się następująco: Gmina Jedlicze 
prowadzi 9 publicznych placówek 
oświatowych, w tym 1 przedszkole, 
3 Szkoły Podstawowe, 3 Zespoły Szkół 
oraz 2 Zespoły Szkolno Przedszkol-
ne. Łączna liczba dzieci uczęszczają-
cych do tych placówek w roku szkol-
nym 2015/2016 wynosi 1.582 uczniów 
w tym: gimnazja – 329 uczniów, szkoły 
podstawowe z oddziałami „0” – 1.024 
uczniów, przedszkola – 229 uczniów.
W bieżącym roku szkolnym w szkołach 
pracuje 189 nauczycieli, w tym na peł-
nym etacie 120, a w niepełnym 69 oraz 
45 osób obsługi - w tym administracji.

Gmina jako organ prowadzący szkoły 
może wpływać na jakość kształcenia 
uczniów.
Oczywiście, to wynika wprost z usta-
wy o systemie oświaty. Zapewnie-
nie należytej jakości edukacji to za-
danie szczególnie odpowiedzialne, 
a w obecnych warunkach również trud-
ne. W ostatnich latach szkoły objął niż 
demograficzny, powodując spadek 
liczby uczniów. Problem ten dotyczy 
w szczególności szkół wiejskich. Wy-
datki bieżące w przeliczeniu na ucznia 
są zróżnicowane, np. w roku szkolnym 
2014/2015 w ZSP w Jedliczu był to 
koszt 6 697,60 zł, a w szkole w Długiem, 
w której wydatki na jednego ucznia 
były najwyższe - 10 462,80 zł. W bie-
żącym roku szkolnym liczba uczniów 
w ZSP w Jedliczu to 693, zaś w Długiem 
- 72, zatem prognozy kosztowe i dys-
proporcje są porównywalne. 

Gmina Jedlicze otrzymuje przecież 
subwencję oświatową...
Wydatki na oświatę i wychowanie sta-
nowią najwyższy udział, bo ponad 30% 
w wydatkach budżetowych ogó-
łem przeznaczonych na realizację 
wszystkich zadań gminy. Opierając 
się na konkretach: plan wydatków 
na oświatę na dzień 15 września br. 
wyniósł, aż 14.957.463,12 zł, a otrzy-
mana subwencja na dzień 31 sierp-
nia br. to  9.432.089,00 zł, zaś dotacje 
z budżetu państwa – 708.192,13 zł.

Jak ustala się wysokość subwencji 
oświatowej? Gołym okiem widać, że 

taka kwota nie wystarczy, aby w cało-
ści pokryć koszty...
Otrzymywana przez gminę subwencja 
oświatowa obliczana jest według algo-
rytmu podziału części oświatowej sub-
wencji ogólnej w oparciu o liczbę ucz-
niów pobierających naukę. Mechanizm 
ten nie uwzględnia potrzeb i specyfiki 
szkół wiejskich i powoduje „forowanie” 
dużych szkół w miastach. Jak łatwo wy-
liczyć środki własne gminy, którymi mu-
simy pokryć „deficyt” subwencji oświa-
towej na dzień 31 sierpnia b.r. to kwota 
4.817.181,99 zł. Jest to problem wszyst-
kich gmin wiejskich i miejsko-wiejskich.

To może warto ciąć koszty? Z ekono-
micznego punktu widzenia wydaje się 
to uzasadnione.
Nie można myśleć o edukacji, mając na 
uwadze jedynie względy ekonomiczne. 
Dotychczasowa polityka władz naszej 
gminy skupiała się przede wszystkim 
na cięciach ekonomicznych, poprzez 
wprowadzenie nauki w klasach i od-
działach łączonych, co przekładało się 
na redukcję etatów nauczycieli. Moim 
zdaniem szukanie oszczędności wy-
łącznie poprzez cofanie się - a tak oce-
niam przyjęcie procesu kształcenia w 
klasach łączonych, który uzyskał w pol-
skim systemie edukacji status rozwiąza-
nia prawnego w 1932 roku na mocy tzw. 
ustawy jędrzejewiczowskiej - jest nie do 
przyjęcia w dwudziestym pierwszym 
wieku jako rozwiązanie docelowe.

Wiemy, że od lat zwracano się do 
burmistrza z prośbą o uzdrowienie 
tejsytuacji. Czy naprawdę nic  nie 
można było zrobić?
Po analizie arkuszy organizacyjnych 
pracy szkół oraz naszego budże-
tu podjęłam decyzję o rozłączeniu 
w każdej z wiejskich szkół części godzin 
lekcyjnych zarówno w pierwszym jak 
i w drugim etapie edukacyjnym, bazu-
jąc przede wszystkim na przedmiotach 
kluczowych takich jak język polski, 
matematyka, historia, przyroda, języki 
obce, jak również zajęć edukacji wczes-
noszkolnej w analogicznym zakresie.

Ile godzin zostało rozłączonych?
W stosunku do zakończonego 
roku szkolnego 2014/2015, w obec-
nym 2015/2016 zostało rozłączo-
nych około 135 godzin. Są to opty-
malne zmiany, mając na uwadze 
realia finansowe i jakość nauczania. 

Realia finansowe, czyli koszty ?
Z analizy planu na wynagrodzenia 
i pochodne w jednostkach oświatowych 
oraz przewidywanego wykonania do 
końca 2015 r. wynika konieczność zwięk-
szenia puli środków na wynagrodzenia 
nauczycieli o dodatkowe 135.896,82 zł.

Jakie ponadto działania podjęto 
w celu poprawy poziomu edukacji?
W trosce o dzieci, które potrzebują po-
mocy psychologiczno-pedagogicznej 
w tym zajęć logopedycznych zatrudni-
liśmy od marca br. dodatkowo dwóch 
logopedów, którzy obejmują opieką 
dzieci z placówek wiejskich. Z ich po-
mocy skorzystało już 186 uczniów. 
Również w Zespole Szkolno Przed-
szkolnym w Jaszczwi zatrudniony jest 
pedagog szkolny, który pod opieką ma 
wszystkie dzieci ze szkół wiejskich. 
Ponadto w Zespole Szkół Publicznych 
w Jedliczu zatrudniony jest lo-
gopeda i pedagog szkolny, z któ-
rych pomocy korzystają dzie-
ci uczęszczające do tej placówki.
Zwiększyliśmy liczbę godzin świetlico-
wych. Zapewniliśmy także ciepłe po-
siłki dla wszystkich chętnych dzieci ze 
szkół, zwiększając liczbę obiadów o 126 
dodatkowych. 

Jakie są najczęściej zgłaszane potrzeby 
z zakresu zadań inwestycyjnych?
Szczególnie doskwiera brak infrastruk-
tury sportowej. Pomimo dotychczaso-
wych możliwości pozyskania dofinan-
sowania na tego rodzaju inwestycje, 
w naszej gminie od wielu lat nie 
wybudowano choćby jednej sali gimna-
stycznej. My nie będziemy tracić czasu. 
W projekcie budżetu na 2016 r. ujęliśmy 
już zadanie inwestycyjne dot. budowy 
boiska wielofunkcyjnego oraz rozbu-
dowy infrastruktury sportowej dla Ze-
społu Szkół w Moderówce. Na realiza-
cję tych planów zamierzamy pozyskać 
dofinansowanie z Programu Rozwoju 
Infrastruktury Lekkoatletycznej lub 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. W następnych latach bę-
dziemy budować obiekty sporto-
we w kolejnych miejscowościach. 

Jakie prognozy na przyszłość?
Jestem przekonana, że przy współpracy 
z dyrektorami, nauczycielami i rodzica-
mi nasze placówki oświatowe rozwiną 
skrzydła.

Dziękuję Pani Burmistrz za rozmowę.
 Red.
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Najlepsi uczniowie roku szkolnego 2014/2015
Wszyscy jesteśmy dumni z naszych 
uczniów, którzy osiągnęli bardzo 
dobre wyniki w nauce, potwier-
dzone w roku szkolnym 2014/2015 
średnią ocen co najmniej 5.0, od-
znaczają się wzorowym zachowa-
niem, uzyskali najwyższe miejsca 
w konkursach i olimpiadach przed-
miotowych oraz mają na swoim 
koncie osiągnięcia sportowe, arty-
styczne w skali województwa lub kraju.
To owoce wspólnej pracy na-
uczycieli, uczniów i rodziców.
Wśród najpilniejszych i zdolnych 
uczniów, którzy w roku bieżącym 
otrzymali nagrody burmistrza zna-
leźli się: 
Oliwia Wiśniowska – uczennica 
klasy VI Szkoły Podstawowej w Dłu-
giem, Wiktor Fiałkowski – uczeń kla-
sy IV Szkoły Podstawowej w Piotrów-
ce, Ewelina Słota – uczennica klasy 
IV Szkoły Podstawowej w Piotrówce, 
Zuzanna Kania – uczennica klasy 
V Zespołu Szkolno Przedszkolnego 
w Żarnowcu, Szymon Tomkiewicz 
– uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej 

Pasieka – uczennica klasy V Szkoły 
Podstawowej w Jaszczwi, Angelika 
Znój – uczennica klasy III Gimna-
zjum w  Jaszczwi, Karolina Głowiń-
ska – uczennica klasy III Gimnazjum 
w Moderówce, Kamil Lubaś – uczeń 
klasy III Gimnazjum w Moderówce.

Serdecznie gratulujemy osiągnięć 
i życzymy dalszych sukcesów :-)

w Zespole Szkół Publicznych w Jed-
liczu, Adam Szczygieł -  uczeń klasy 
III Gimnazjum w Jedliczu, Michał 
Grela – uczeń klasy III Gimnazjum 
w Jedliczu, Julia Rak – uczennica kla-
sy VI Szkoły Podstawowej w Potoku, 
Maciej Dąbrowski – uczeń klasy VI 
Szkoły Podstawowej w Potoku, Na-
talia Leszczyńska – uczennica klasy 
III gimnazjum w Potoku, Marlena 

   Nagrody dla Nauczycieli
Dzień Edukacji Narodowej to czas 
podziękowań dla wszystkich pra-
cowników oświaty za codzienny trud
i zaangażowanie wkładane w kształto-
wanie osobowości, charakteru, postaw 
dzieci i młodzieży. Za poświęcenie
w krzewieniu i przekazywaniu war-
tości, wiedzy i umiejętności młodym 
pokoleniom z okazji święta wyraża-
my słowa szacunku i podziękowania.

Symboliczne uhonorowanie na-
uczycieli szkół z terenu Gminy Jed-
licze odbyło się 15 października br.
w Urzędzie Gminy w Jedliczu. Bur-
mistrz Jolanta Urbanik, doceniając 
osiągane sukcesy, aktywność oraz 
oddanie w pracy zawodowej, nagro-
dziła 8 nauczycieli. W gronie wy-
różnionych nagrodą burmistrza jako 
organu prowadzącego znaleźli się:

Gabriela Strzelczyk – nauczy-
ciel języka angielskiego w Szko-
le Podstawowej w Długiem. 
Lidia Biedroń – nauczyciel edu-
kacji wczesnoszkolnej w Szko-

le Podstawowej w Piotrówce, 
Szkoła Filialna w Podniebylu. 
Tomasz Fortuna – nauczyciel historii 
i wiedzy o społeczeństwie w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym  w Jaszczwi. 
Teresa Wojnar – nauczyciel mate-
matyki i techniki w Zespole Szkol-
no – Przedszkolnym w Żarnowcu. 
Monika Paradysz – nauczyciel 
matematyki i fizyki w Zespo-
le Szkół Publicznych w Jedliczu. 

Aneta Bachta – nauczyciel ję-
zyka polskiego i przyrody
w Zespole Szkół w Moderówce. 
Teresa Korona–Garbacik – na-
uczyciel  edukacji wczesnoszkol-
nej w Zespole Szkół – Szkoła Pod-
stawowa i Gimnazjum w Potoku. 
Krystyna Buczyńska – nauczyciel 
matematyki, informatyki i techniki
w Szkole Podstawowej w Dobieszynie.

Na zdjęciu od prawej: Teresa Korona-Garbacik, Monika Paradysz, Tomasz Fortuna, Lidia 
Biedroń, Aneta Bachta, Gabriela Strzelczyk, Piotr Woźniak, Jolanta Urbanik, Kamil Kurowski, 
Teresa Wojnar, Krystyna Buczyńska.
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Pikniki wakacyjne
Za nami pikniki wakacyjne organizo-
wane w ramach programu Bezpieczne 
Wakacje 2015. Wśród atrakcji znalazły 
się m.in.: gry i zabawy rekreacyjno-
-sportowe, pokaz ratownictwa medycz-
nego, prezentacja sprzętu ratowniczo-
-gaśniczego oraz dmuchany plac zabaw.
Pikniki odwiedzali policjanci z komisaria-
tu w Jedliczu. Podczas spotkania z dzieć-
mi przypomnieli zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach. Strażacy z OSP 
przeprowadzali pokazy sprzętu oraz akcji 
ratowniczo-gaśniczej. Nie zabrakło rów-
nież pokazów ratownictwa medycznego. 
Wszyscy zainteresowani przećwiczyli
w praktyce udzielanie pierwszej pomocy.
Pikniki odwiedzili także motocyklisci z jed-
lickiego stowarzyszenia Sherwood Riders.

Żarnowiec Długie

Długie

Żarnowiec

Jaszczew

Poręby

Chlebna

Jedlicze

Dzieci uczęszczające do świetlic działających na terenie naszej gminy wzięły udział
w  zajęciach kulinarnych, które poprowadziła Pani Teresa Niziołek – pracownik Po-
wiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego. Czas spędzony na przygotowywaniu 
smakołyków upłynął pod znakiem dużej frajdy i zaangażowania ze strony najmłod-
szych. Dzieci miały możliwość zaznajomienia się z zasadami higieny i bezpieczeństwa
w kuchni, regułami zdrowego odżywiania, a także spróbowały swoich sił współpracu-
jąc w grupach. Doświadczenie to dodało im wiary we własne kulinarne możliwości, co 
będzie z pewnością skutkować wspaniałymi kuchennymi dokonaniami w przyszłości.

Zajęcia kulinarne w świetlicach
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Ś w i ę t o  P a t r o n a  S z k o ł y  w  P o t o k u

Społeczność szkoły w Potoku 14 
października br. uroczyście ob-
chodziła święto Dnia Patrona 
Szkoły Edmunda Łozińskiego.
Dyrektor Michalina Józefowicz 
przekazała na wstępie podzięko-
wania za zaproszenie od nieobec-
nych prawnuków Edmunda Ło-
zińskiego i odczytała list przesłany 
przez Pana Huberta Rudowskiego.
Na uroczystość złożyły się: wspo-
mnienie o Edmundzie Łozińskim 
i wcześniejszych uroczystościach 
szkolnych z nim związanych, przed-
stawione w formie wywiadu; piosen-
ki i wiersze w wykonaniu uroczych 
pierwszoklasistów oraz pasowa-
nie na ucznia; doniosłe ślubowanie 

uczniów pierwszej klasy szkoły 
podstawowej i pierwszej klasy gim-
nazjum na sztandar szkoły oraz ży-
czenia i piosenki  dla nauczycieli
z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej. Finałem uroczystości było 
złożenie kwiatów pod tablicą pa-
miątkową Edmunda Łozińskiego.
Pani Burmistrz gratulowała wspa-
niałej uroczystości, zachęcała do na-
śladowania w swoim życiu Edmun-
da Łozińskiego - wielkiego patrioty. 
Dziękuję wszystkim zaangażo-
wanym uczniom, nauczycielom  
i rodzicom za stworzenie tak wy-
jątkowego wydarzenia, które pozo-
stanie na długo w naszej pamięci.

Michalina Józefowicz

Jesteśmy już uczniami!
W piątek 16 października br. na dużą, 
pięknie udekorowaną salę dumnie 
wkroczyło 95 pierwszoklasistów. 
W tym dniu odbyła się uroczystość 
ślubowania i pasowania dzieci klas 
pierwszych na uczniów Zespołu 
Szkół Publicznych im. W. Manierskie-
go w Jedliczu. Powagi uroczystości 
dodali zaproszeni rodzice, Dyrekcja 
Szkoły oraz starsi koledzy. Po zajęciu 
swoich miejsc przez najmłodszych 
uczniów i wprowadzeniu pocztu 
sztandarowego rozpoczęła się aka-
demia. Uczniowie klas pierwszych 
z wielkim przejęciem recytowali wier-
sze i śpiewali wesołe piosenki. Swoją 
postawą potwierdzili gotowość do 
wytężonej pracy i przyrzekli „uczyć 
się pilnie, szanować pracę swoją i in-
nych ludzi, kochać swoją Ojczyznę 
i pracować dla niej, kiedy dorosną”.
Po części artystycznej nastąpił naj-

ważniejszy punkt uroczystości. Pani 
Dyrektor dokonała uroczystego pa-
sowania pierwszoklasistów i włą-
czyła ich w poczet uczniów szkoły 
w Jedliczu. Na pamiątkę tego wyda-
rzenia uczniowie otrzymali dyplo-
my i kolorowe plakietki. Z pewnoś-
cią ten dzień pozostanie na długo 
w pamięci naszych pierwszaków.
Życzymy im wielu sukcesów na no-
wej drodze obowiązków szkolnych.

Wychowawczynie klas I

Nowa szatnia
w Starej Szkole

Tegoroczne wakacje były nie tylko 
czasem odpoczynku, ale także oka-
zją do wytężonej pracy. Wykonany 
został m.in. długo wyczekiwany re-
mont szatni w budynku starej szkoły 
w Jedliczu. Pilna potrzeba jej odno-
wienia była zgłaszana już w latach 
poprzednich, jednak do realizacji 
doszło dopiero w roku bieżącym. 
W miesiącu marcu 2015 roku w imieniu 
Prezydium Rady Rodziców zwróciłem się 
z prośbą do Pani Burmistrz o sfinanso-
wanie brakującej kwoty potrzebnej na ten 
cel - mówi Piotr Waśko Przewodniczący 
Prezydium. - Otrzymaliśmy pozytywną 
odpowiedź. Potrzebne środki zarezerwo-
wano w budżecie. 
Pragnę podziękować Radom Rodziców 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum po-
przedniej i bieżącej kadencji, wszystkim 
rodzicom, nauczycielom i przedsiębior-
com, którzy bezinteresownie wspierali 
inicjatywę wypracowania społecznie czę-
ści środków pieniężnych na remont szat-
ni. Dziękuję również władzom samorzą-
dowym za dostrzeżenie naszych starań 
i wyjście naprzeciw potrzebom szkoły - 
dodaje.

W ramach remontu szatni wykona-
no: odbicie tynków wewnętrznych 
o powierzchni do 5m2 na ścianach, 
filarach, pilastrach z zaprawy cemen-
towo-wapiennej; odgrzybianie dwu-
krotne ścian ceglanych o powierzchni 
do 2m2 metodą smarowania; grunto-
wanie preparatami gruntującymi po-
wierzchni pionowych; cyklinowanie 
posadzek z deszczułek starych bardzo 
zniszczonych lub pokrytych pyłochło-
nem; lakierowanie posadzek i parkie-
tów; pasowanie posadzek i parkietów; 
przygotowanie powierzchni z poszpa-
chlowaniem nierówności (sfalowań) 
powierzchni tynku; gruntowanie pre-
paratami gruntującymi powierzchni 
pionowych; malowanie dwukrotne 
farbami emulsyjnymi starych tyn-
ków wewnętrznych ścian; wstawienie 
drzwi wejściowych PCV do szatni; 
zakup nowoczesnych mebli z atestem.
Całkowity koszt wyniósł ok. 22 tys. 
zł., z czego Rada Rodziców sfinanso-
wała 11 tys. zł., a pozostałą część po-
kryła Gmina Jedlicze.
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25-lecie Kapłaństwa Proboszcza Parafii w Potoku
Księdza Franciszka Partyki

28 czerwca br. wspólnota parafialna 
uroczyście świętowała srebrny jubi-
leusz kapłaństwa księdza Franciszka 
Partyki, proboszcza Parafii pw. Św. 
Andrzeja Boboli w Potoku. Dzięk-
czynnej mszy św. za dar powołania
i 25 lat posługi kapłańskiej przewod-
niczył ks. Jubilat. Wraz z księdzem 
Franciszkiem swój jubileusz 25-lecia 
świętował także znany parafianom 
z Potoka ksiądz Adam Lechwar.

W czasie Eucharystii ksiądz pro-
boszcz  wyraził wdzięczność pa-
rafionom za owocną współpracę, 
wszystkie przejawy życzliwości, 
okazaną pomoc, a przede wszystkim 
za modlitwę. Podziękował także ka-
płanom przybyłym na uroczystość.
Z okazji jubileuszu życzenia księdzu 
Franciszkowi złożyli: Parafialny Od-
dział Akcji Katolickiej, ministranci, 
dyrektor, nauczyciele, rodzice i ucz-
niowie Zespołu Szkół i Przedszkola 
w Potoku, Stowarzyszenie „Adora-
cja Dobrej Śmierci”, Stowarzyszenie 
„Troska o Twoją Przyszłość”, Rada 

Parafialna, Akcja Katolicka – Deka-
nat Krosno I, Stowarzyszenie „Apo-
stolstwo Dobrej Śmierci” oraz wła-

dze samorządowe Gminy Jedlicze.
Kapłaństwo to wielki dar. Dar wy-
proszony dla samego kapłana, dla 
jego rodziców, rodziny, przyjaciół, ale 
przede wszystkim dar dla całej wspól-
noty wierzących – podkreśliła Bur-
mistrz Jolanta Urbanik, składając 
życzenia księdzu proboszczowi. 

W imieniu społeczności Zespołu 
Szkół w Potoku do księdza Francisz-
ka, jako kapłana, a zarazem nauczy-
ciela słowa skierowała Michalina Jó-
zefowicz - dyrektor: Życzymy Ci, abyś 
dalej dla dzieci i młodzieży szkolnej był 
jak latarnia na morzu, pozwalająca od-
naleźć się zagubionym duszom.

Przesłanie na dalsze lata posługi ka-
płańskiej dla Szanownych Jubilatów 
w życzeniach zawarła Renata Pio-
trowska, przewodnicząca Akcji Ka-
tolickiej: Niechaj wszelkie dary Ducha 
Świętego dziś w was spoczywają, byście 
posługą swą na ziemi sięgnęli szczęścia 
w blaskach nieba.
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Festiwal Żarnowiec 2015
Miłośnicy muzyki i teatru już po raz jedenasty spotkali 
się na Festiwalu w Żarnowcu. Bogaty program trzydnio-
wej artystycznej uczty sprawił, iż przy Muzeum Marii 
Konopnickiej zgromadziła się liczna rzesza koneserów 
z różnych zakątków Polski, jak również z zagranicy.

Po raz pierwszy współorganizatorem festiwalu była 
Gmina Jedlicze, która współfinansowała to donio-
słe kulturalne wydarzenie. Przyznanie dotacji na 
wniosek Pani Burmistrz zaakceptowała Rada Miej-
ska uchwałą XI/70/2015 z dnia 25 czerwca 2015 roku.

Festiwal rozpoczął w piątek Straszny Dwór Stanisława 
Moniuszki w interpretacji solistów, baletu, chóru i orkie-
stry Opery Śląskiej. Sobotę otworzył patriotyczny kon-
cert Jana Pietrzaka, podczas którego artysta powrócił do

najistotniejszych momentów historii Polski, do wydarzeń, 
które kształtowały naszą tożsamość i na stałe wpisały się 
w pamięć pokoleń Polaków. Wspominał m. in. Cud nad 
Wisłą i Powstanie Warszawskie. Sentymentalna podróż
w trudne czasy została ubarwiona dawką humoru 
i anegdot.
Następnie na scenie wystąpił Ireneusz Krosny, aktor
i mim, którego specjalnością jest pantomima komiczna.
Sobotni wieczór zakończyła Gala Operetkowa 
w wykonaniu  solistów Opery Śląskiej w Bytomiu, nato-
miast zwieńczeniem całej imprezy był niedzielny koncert 
Edyty Geppert.

Aby zapewnić wiernej publiczności niezapomniane wra-
żenia - nad przebiegiem imprezy czuwał Dyrektor Arty-
styczny Festiwalu Marek Wiatr.

70-lecie Liceum Ogólnokształcącego
 im. Marii Konopnickiej w Jedliczu

IX Zjazd Absolwentów Liceum Ogól-
nokształcącego im. Marii Konopnickiej 
w Jedliczu odbył się. 19 – 21 czerwca 
2015 roku. W pierwszym dniu zjaz-
du miała miejsce m.in. sesja naukowa 
oraz koncert przerywany chwilami 
wspomnień. W kolejnym odprawiona 
została uroczysta Msza Święta w Koś-
ciele Parafialnym w Jedliczu, a następ-
nie uroczysta akademia przed fronto-
nem szkoły. Zwieńczeniem zjazdu był 
wieczorny bankiet i bal absolwentów
w czarownej atmosferze szkolnego pa-
łacu. Trzeci - ostatni dzień zjazdu był do-
skonałą okazją do tego, by wspomnie-

niami powrócić do czasów szkolnych.
Takie chwile są pełne wzruszeń, 
a żadne słowa nie są w stanie wyrazić 
emocji jakie towarzyszą absolwentom 
w czasie zjazdów. Zjazdy absolwen-

tów odbywają się cyklicznie. Organi-
zatorzy dokładają wszelkich starań 
by jubielusze na długo pozostawa-
ły w pamięci uczestników zjazdów.
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Droga z Potoka do Monachium nie 
była dla Zdzisława Kani ani krótka, 
ani prosta. Zwłaszcza w latach pięć-
dziesiątych ubiegłego stulecia, kiedy 
to za granicę wyjeżdżali nieliczni,
a już na tzw. Zachód wyłącznie wy-
brańcy. Najczęściej byli to wybrań-
cy władzy, jedynie słusznej władzy, 
bo innej wówczas być nie mogło.  
Młody Zdzisław miał jednak sporo 
szczęścia i po ukończeniu studiów 
na Uniwersytecie Jagiellońskim  do-
stał propozycję stypendium z pary-
skiej Sorbony, z której bez wahania 
skorzystał. A był to rok 1962. Następ-
ne stypendia realizował w Nancy
i w Strasburgu, gdzie już wtedy po-
znawał struktury działania Zjedno-
czonej Europy. Otrzymał propozycję 
inwigilowania polskich środowisk 
we Francji, ale oczywistym dla nie-
go było jej odrzucenie. Gdy polski 
paszport tracił ważność dostał we-
zwanie do kraju, ale w tej sytuacji 
Francuzi niezwłocznie przyznali mu 
azyl polityczny. Ostatecznie we Fran-
cji mieszkał do 1969 roku. Wtedy to 
o istnieniu młodego, inteligentnego
i wykształconego Polaka poinformo-
wano Jana Nowaka-Jeziorańskego, 
ówczesnego dyrektora Rozgłośni 
Polskiej Radia Wolna Europa. Ten 
złożył Zdzisławowi Kani propozycję 
pracy i tak w październiku 1969 r. 
przeniósł się do Monachium i od tego 
momentu ze wspomnianym wcześ-

         
Pochodzi z Potoka, a obecnie mieszka w Jedliczu. Choć jest obywatelem Polski i Stanów Zjednoczonych, to niemal 
całe swoje dorosłe życie spędził w Europie Zachodniej, głównie w Niemczech. Nigdy nie starał się o obywatelstwo 
niemieckie, bo warunkiem jego uzyskania było zrzeczenie się polskiego. Jego osiągnięcia zawodowe doceniło 
dwóch prezydentów. Od Billa Clintona otrzymał osobiste podziękowania, od Lecha Wałęsy Krzyż Komandorski 
Orderu Odrodzenia Polski.

niej radiem związany był aż do jego 
rozwiązania, czyli do czerwca 1994. 
Myślę, że w tym momencie war-
to młodszym czytelnikom przybli-
żyć funkcję i rolę jaką odgrywało
w czasach „głębokiego” PRL-u Ra-
dio Wolna Europa. Polskie media, 
podobnie jak wszystkie media tzw. 
Bloku Wschodniego były wyłącznie 
państwowe, całkowicie uzależnione 
od niepodzielnie sprawującej wów-
czas władzę jedynej „poprawnej” 
opcji politycznej. Niejako organem 
nadzorującym przekaz informacji 
była wszechobecna i rozpanoszona 
do granic absurdu cenzura, która 
musiała zaakceptować przekazywa-
ne do publicznej wiadomości tre-
ści nie tylko zresztą w mediach, ale 
również, w kinematografii, teatrach, 
kabaretach i wszelkich innych środ-
kach i sposobach masowego prze-
kazu. W największym uproszczeniu 
można powiedzieć, że w czasach 
tych do obywatela nie docierała ofi-
cjalną drogą żadna informacja, na 
którą władza nie wyraziła zgody. 
Dochodziło wówczas do takich para-
doksów, jak na przykład w słynnym 
polskim sierpniu 1980. Gdy już bli-
sko połowa wielkich polskich zakła-
dów pracy podjęła akcję strajkową,  
w wiadomościach telewizyjnych nie 
tylko nie było o tym słowa, ale wręcz 
pokazywano spreparowane mate-
riały pokazujące, jak w tych firmach 

trwa nie zakłócana niczym praca.
W tej i wielu innych sytuacjach Pola-
cy wiedzę o otaczającej nas rzeczy-
wistości pozyskiwali  z niezależnych 
zagranicznych, lecz polskojęzycz-
nych mediów. Głównie były to Radio 
Wolna Europa i Głos Ameryki. Ta 
pierwsza zlokalizowana w Mona-
chium, podzielona była na oddziały 
różnojęzyczne, jednak redakcję two-
rzyli i źródłem informacji byli ludzie 
z danego kraju, w naszym przypad-
ku Polacy. Głos Ameryki nadawał
z Waszyngtonu, a program przygo-
towywali Amerykanie, którzy korzy-
stali też ze swoich źródeł informacji. 
Korzystano z usług tłumacza i pol-
skiego lektora. Natomiast obie roz-
głośnie miały wspólne źródło finan-
sowania, a był nim Kongres Stanów 
Zjednoczonych. W Polsce słuchanie 
tych nielegalnych rozgłośni ucho-
dziło za zabronione, ale pomimo 
tego było dość powszechne. W wie-
lu polskich domach niemal każdego 
wieczora przy szczelnie zamknię-
tych oknach nasłuchiwano wieści 
przekazywanych przez te rozgłoś-
nie. Docierający głos nie zawsze był 
czytelny, a to z uwagi na stosowane 
przez władze systemy zagłuszające.

Zdzisław Kania w Radio Wolna Eu-
ropa przepracował blisko ćwierć 
wieku. Ten czas był okresem nie-

Jedlicki głos słyszany z Monachium
Historia kołem zatoczona

Zdzisław Kania
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zwykłych doświadczeń, w któ-
rym miał okazję współpracować 
z wieloma wyjątkowymi ludźmi. 
Sztandarową postacią RWE był Jan 
Nowak-Jeziorański. Człowiek o bar-
dzo trudnym charakterze, ale bez-
względnie oddany sprawie polskiej. 
Tylko taki człowiek mógł zapanować 
nad zespołem redakcyjnym, który 
składał się z wielu nieprzeciętnych 
indywidualności. Do tego docho-
dzili różni współpracownicy, wśród 
których byli ludzie wybitni. A były 

to tak wiele mówiące nazwiska, 
jak Dejmek, Bartoszewski, Herling-
-Grudziński, Lechoń, Wierzyński, 
Gombrowicz…. Szczególną postacią 
był pracujący w radio po wprowa-
dzeniu stanu wojennego słynny bard 
„Solidarności” Jacek Kaczmarski.

Dla Zdzisława Kani życie zatoczyło 
koło. Po kilkudziesięciu latach po-
bytu za granicą wrócił w ojczyste 
strony. W 1998 kupił dom w Jed-
liczu, a od kilku lat mieszka tu na 

stałe. Przybył tu wraz z bagażem nie-
zwykłych doświadczeń oraz setka-
mi książek, które wypełniają niemal 
cały dom. Jest żywą lekcją historii
z mrocznych czasów polskiego socja-
lizmu. Czasów, które obecnym mło-
dym Polakom wydają się zarówno 
niezrozumiałe, jak i niewiarygodne. 
Jednak one naprawdę były częścią 
naszej historii. Zarówno o tej historii, 
jak i o ludziach takich jak Zdzisław 
Kania, nie wolno nam zapominać.

Z. Jerzyk

Ostrzeżenia o nawałnicach, powo-
dzi czy innych zdarzeniach, mogą-
cych zagrażać naszemu życiu lub 
zdrowiu, od 1 stycznia 2015 roku 
można zobaczyć w telefonach ko-
mórkowych (smartfonach) i na ekra-
nie telewizorów. Umożliwia to Re-
gionalny System Ostrzegania (RSO).
Komunikaty mogą dotyczyć również 
np. klęsk żywiołowych i sytuacji na 
drogach. RSO to bezpłatna aplikacja 
powstała z inicjatywy Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji, poprzez 
którą obywatele są powiadamiani o 
lokalnych zagrożeniach. Dzięki niej 
każdy, kto ma dostęp do telewizji, 
internetu lub posiada zainstalowaną 
aplikację na telefon uzyska powiado-

Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 

(013) 44-847-22

W trosce o bezpieczeństwo - Regionalny System Ostrzegania
mienia.  o potencjalnych zagrożeniach 
lub klęskach żywiołowych.

Za pośrednictwem RSO rozpowszech-
niane są także poradniki postępowa-
nia w sytuacjach kryzysowych. Ko-
rzystanie z powyższej aplikacji może 
ustrzec nas od bezpośredniego zagro-
żenia zdrowia i życia. Więcej informa-
cji i szczegółów nt. działania RSO znaj-
duje się pod adresem: http://static.
rzeszow.uw.gov.pl/rso/ w zakładce 
„informacje”. Dodatkowe wskazówki 
w zakresie zachowania bezpieczeń-
stwa są również dostępne w mate-
riałach Gminnego Centrum Zarzą-
dzania Kryzysowego w Jedliczu na 
stronie internetowej Urzędu Gminy.

18 września br. w Urzędzie Gmi-
ny w Jedliczu odbył się Konwent 
Wójtów i Burmistrzów Powiatu 
Krośnieńskiego zwołany z inicjaty-
wy Burmistrza Gminy Jedlicze Jo-
lanty Urbanik w sprawie podjęcia 
skutecznych działań zmierzających 
do likwidacji niebezpiecznych ro-
ślin m. in. barszczu Sosnowskiego.

Barszcz Sosnowskiego jest rośli-
ną ekspansywną, posiadającą silne 
działanie toksyczne i alergizują-
ce, niosącą zagrożenie dla zdrowia 
ludzi i zwierząt. Szczególne nie-
bezpieczeństwo stwarza dla dzieci 
i osób cierpiących na alergię. Na tere-
nie Gminy Jedlicze stwierdzono wy-

stępowanie barszczu Sosnowskie-
go wzdłuż brzegów rzeki Jasiołki.
Na spotkaniu ustalono, iż gminy wy-
stosują wspólny wniosek do zarządu 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska o zaplanowanie w bu-
dżecie środków na wsparcie działań 
samorządów w zakresie zwalczania 
barszczu Sosnowskiego oraz działań 
prewencyjnych i edukacyjnych. Dru-
gi wniosek to opracowanie wspól-
nego programu kompleksowego 
zwalczania niebezpiecznych roślin, 
które niosą zagrożenie dla miesz-
kańców. Koordynatorem prac bę-
dzie Gmina Dukla, na terenie której 
występują największe skupiska tej 
niebezpiecznej rośliny (około 6 ha).

Konwent Wójtów i Burmistrzów w Jedliczu
W konwencie uczestniczyli:

Burmistrz Miasta Jasła Ryszard 
Pabian, Zastępca Wójta Gminy Ja-
sło Henryk Motkowicz, Dyrektor 
Działu Wniosków i Kontroli Reali-
zacji Umów Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej Andrzej Indycki, 
Naczelnik Wydziału Terenowego 
w Krośnie Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie 
Robert Nowak, Sekretarz Gminy 
Dukla Halina Cycak, przedsta-
wiciel Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki, przedstawiciele Powia-
tów: Brzozowskiego, Jasielskiego. 
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Star 244 dla OSP Potok 

W dniu 11.05.2015 r. na stan wyposażenia jednost-
ki OSP Potok, Gmina Jedlicze przekazała samochód 
ratowniczo – gaśniczy GBM 2,5/8 marki Star 244. 
Gmina Jedlicze pozyskała ten samochód w formie 
darowizny z Gminy Krościenko Wyżne, a Star zastą-
pił 48 - letni samochód ratowniczo – gaśniczy mar-
ki DAF. Pozyskany samochód pozwoli na szybsze 
i efektywniejsze podejmowanie działań ratowni-

Doposażamy jednostki OSP
Mając na uwadze poziom gotowości bojo-
wej poszczególnych jednostek OSP, które 
w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia ludzi 
spieszą z pomocą, Gmina Jedlicze dokonała zakupu 
w bieżącym roku wyposażenia za kwotę 84 674,59 zł.
Uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 35 435 zł 
(w tym z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

Nowy sprzęt na wyposażeniu OSP Dobieszyn
Już po raz kolejny jednostka OSP w Dobieszynie zosta-
ła doposażona przez Firmę Splast  Sp. z o. o. Tym razem 
otrzymała od darczyńcy torbę medyczną  OSP R1. Sprzęt 
ten znalazł się na wyposażeniu lekkiego samochodu ra-
towniczo-gaśniczego i będzie wykorzystywany wszędzie, 
gdzie zajdzie potrzeba udzielenia pomocy osobom po-
szkodowanym, a także podczas szkoleń mających na celu 
przygotowanie członków OSP i MDP z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. Zastosowanie torby medycznej  OSP 
R1: zabezpieczenie dróg oddechowych, prowadzenie od-
dechu kontrolowanego lub wspomaganego, unierucha-
mianie złamań oraz podejrzeń złamań lub zwichnięć, za-
pewnianie komfortu termicznego, tamowanie krwotoków 
i opatrywanie ran i opatrywanie oparzeń.

wiska i Gospodarki Wodnej 15 000 zł oraz ze Związ-
ku OSP RP 20 435 zł).  Wyposażenie jakie zakupiono 
to między innymi: Motpompa Niagara 1, pilarka spa-
linowa Stihl MS-251, ubrania specjalne i koszarowe 
ochronne, hełmy, rękawice, buty, kurtki sztormiak, ko-
miniarki, węże tłoczne, węże ssawne, rozdzielacze, tłu-
mice, latarki akumulatorowe, wodery, latarki na hełm. 

czo – gaśniczych przez jednostkę OSP Potok. Samo-
chód marki Star 244 posiada napęd na dwie osie, 
a integralnym wyposażeniem jest zbiornik na wodę 
2500 litrów. Podniesienie efektywności podejmo-
wanych działań ratowniczo – gaśniczych to zwięk-
szenie poziomu poczucia bezpieczeństwa miesz-
kańców nie tylko Potoka, ale całej Gminy Jedlicze.  
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Zwycięstwo wśród seniorów odnie-
śli strażacy z Długiego i to oni repre-
zentowali Gminę Jedlicze na zawo-
dach powiatowych, które odbyły się 
27 września br. w Rymanowie. Na dru-
gim miejscu zmagania ukończyli dru-
howie z Potoka. Na trzecim stopniu 
podium stanęła drużyna z Podniebyla.
W zawodach wzięła ponadto 

udział, rywalizująca w kategorii 
C kobiet drużyna z Moderówki.
Najlepsze drużyny otrzymały pu-
chary oraz pamiątkowe dyplomy. 
Statuetki oraz dyplomy odebrali tak-
że najmłodsi uczestnicy zawodów: 
Amelia Wójtowicz i Maciej Krawczyk.

Serdecznie gratulujemy uczestnikom 
zawodów i dziękujemy gospodarzom 
za sprawne zorganizowanie i prze-
prowadzenie imprezy.

cza i ćwiczenie bojowe. Wypełniona 
po brzegi emocjami, zacięta rywali-
zacja rozgrywana przy pięknej, sło-
necznej aurze sprawiła, iż mieszkań-
cy licznie przybyli, aby dopingować 
swoich faworytów. Zwrotów akcji nie 
brakowało, a ostateczne rozstrzygnię-
cia ważyły się do ostatnich sekund.
Jedenaście Młodzieżowych Dru-

żyn Pożarniczych z terenu naszej 
gminy wykazało się ogromną wolą 
walki oraz zaangażowaniem. Naj-
lepsza wśród dziewcząt okazała się 
MDP z Długiego, drugie miejsce 
zajęły druhenki z Żarnowca, a na 
trzeciej pozycji uplasowała się MDP 
Potok. Tuż za podium zmagania 

ukończyły drużyna z Dobieszyna.
Wśród chłopców po wygraną sięgnę-
ła MDP Dobieszyn. Drugie miejsce 
przypadło młodym druhom z Dłu-
giego, a trzecie drużynie z Żarnowca.

Zawody sportowo-pożarnicze Gminy Jedlicze i Miasta Krosna
Areną zmagań tegorocznych zawo-
dów sportowo-pożarniczych druhów 
OSP z terenu Gminy Jedlicze i Miasta 
Krosna był stadion sportowy klubu 
LKS Victoria w Dobieszynie. Do ry-
walizacji przystąpiła rekordowa licz-
ba 28 drużyn, w tym: Chlebna - senio-
rzy; Długie - MDP dziewczęta, MDP 
chłopcy, seniorzy; Dobieszyn - MDP 

dziewczęta, MDP chłopcy, seniorzy; 
Jaszczew - seniorzy; Jedlicze - senio-
rzy; Jedlicze-Męcinka - MDP chłopcy, 
seniorzy; Moderówka - kobiety, MDP 
chłopcy, seniorzy, Piotrówka - senio-
rzy; Podniebyle - MDP chłopcy, senio-
rzy; Poręby - seniorzy; Potok - MDP 
dziewczęta, MDP chłopcy, seniorzy; 

Żarnowiec - MDP dziewczęta, MDP 
chłopcy, seniorzy. Honorowym goś-
ciem zawodów był Pan Jan Futyra.
Na rezultat końcowy składały się 
dwie konkurencje: sztafeta pożarni-
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Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Tegoroczny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Gminy Jedlicze odbył się 19 lipca br. w Potoku. Do 
zmagań przystąpiło sześć drużyn: LKS Victoria Do-
bieszyn, LKS Chlebianka Chlebna, Nafta Splast (ju-
niorzy), LKS Moderówka, gospodarz turnieju - LKS 
Nurt Potok oraz gościnnie - LKS Jasiołka Świerzo-
wa. Emocji nie brakowało, a losy zwycięstwa w fi-
nale rozstrzygnęła dopiero seria rzutów karnych.

Zawody odbywały się przy bardzo wymagających wa-
runkach atmosferycznych. Upalna pogoda dawała się 
we znaki zawodnikom, jednak ambicji i woli walki nie 
brakowało. Mieszkańcy byli świadkami wielu wyrów-
nanych i zaciętych spotkań. Po kilku godzinach zmagań 
- w finale spotkały się drużyny LKS Moderówka i Nafta 
Splast (juniorzy). Ostatecznie triumf w turnieju odnieśli 
ci pierwsi, zachowując więcej zimnej krwi podczas wy-
konywania rzutów karnych, gdyż regulaminowy czas 
gry zakończył się przy wyniku 1:1. W meczu o 3 miejsce 
LKS Nurt Potok pokonał LKS Victorię Dobieszyn 3:0.

Najbardziej wartościowym zawodnikiem turnieju 
(MVP) został wybrany Karol Rymarczyk (Nafta Splast), 
najlepszym bramkarzem - Kacper Lichoń (LKS Mo-
derówka), a najlepszym strzelcem - Mateusz Urbanek 
(LKS Moderówka).

Drużyny i wyróżnieni zawodnicy odebrali pamiątko-
we dyplomy oraz puchary z rąk Zastępcy Burmistrza 
Kamila Kurowskiego i Radnej Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Joanny Bril.

I miejsce - LKS Moderówka

II miejsce - Nafta Splast (juniorzy)

III miejsce LKS Nurt Potok

X Turniej im. Radosława Bochenka

Pojedynek o zwycięstwo rozegrał się 
między LKS Moderówka a Nurtem 
Potok. Zacięte spotkanie rozstrzyg-
nęło trafienie Wojciecha Guzika i tym 
samym gospodarze mogli cieszyć się 
z drugiego na przestrzeni tygodnia 
wygranego turnieju (triumfowali 
w Turnieju o Puchar Burmistrza). Na 
najniższym stopniu podium stanęła 
Jasiołka Szebnie, która pokonała 3-2 
drużynę juniorów Nafty Splast. Licz-
nie zgromadzeni kibice z całą pewnoś-
cią nie mogli narzekać na brak emo-
cji. Dla wszystkich uczestniczących 
w turnieju drużyn był to dobry spraw-
dzian przed startem ligowego sezonu.

Jubileuszowy X Turniej im. Radosława Bochenka odbył się 26 lipca br. na stadionach w Moderówce i Szebniach.
W zmaganiach uczestniczyło osiem drużyn. Najlepsze ekipy spotkały się w finale oraz meczu o trzecie miejsce.
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XXIII Ogólnopolski Bieg Szlakiem Marii Konopnickiej

Najlepiej trudy zmagań wytrzy-
mał Ukrainiec Wiktor Starodubcew 
(czas 34:52), dla którego była to już 
kolejna wygrana w tych zawodach.

Jako drugi na mecie w Dobieszy-
nie zameldował się tegoroczny 
triumfator Jedlickiej Siódemki Hu-
bert Wierdak – z czasem 35:56.

Na najniższym stopniu podium stanął 
Paweł Smędowski z wynikiem 36:22.

Najlepsza wśród kobiet była Katarzy-
na Albrecht.

Najszybszym biegaczem z Gmi-
ny Jedlicze okazał się reprezentują-
cy MUKS Podkarpacie Jedlicze Woj-
ciech Pelczar.

Rezultat 38:38 pozwolił mu uplaso-
wać się na 8 miejscu w klasyfikacji 
generalnej. 

Przed rozpoczęciem biegu głównego 
na obiekcie klubu LKS Victoria Do-
bieszyn odbył się turniej piłki nożnej 
dzieci rocznika 2005 i młodszych oraz 
spartakiada, w ramach której dzieci 
biegały na trasach liczących od 60 do 
800 metrów. Odbył się również bieg 
najmłodszych w workach. Emocji nie 
brakowało, a losy poszczególnych 
biegów niejednokrotnie ważyły się do 
ostatnich metrów, co sprawiło, iż so-
bota była wypełniona po brzegi spor-
towymi atrakcjami.

Ponad 80 śmiałków stanęło na starcie XXIII Ogólnopolskiego Biegu Szlakiem Marii Konopnickiej. Tropikalny 
upał dawał się mocno we znaki, lecz biegacze nie zważając na wymagające warunki z werwą ruszyli – tradycyjnie 
spod Dworku Marii Konopnickiej w Żarnowcu – na trasę liczącą 10,4 km.

Wiktor Starodubcew

Hubert Wierdak

Paweł Smędowski

Katarzyna Albrecht

Wojciech Pelczar
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Od 24 do 27 września br. w Dobrczu 
koło Bydgoszczy odbyły się 79 Mistrzo-
stwa Polski Seniorów OPEN i MP Osób 
Niepełnosprawnych w Łucznictwie. 
W zawodach wystartował zawodnik 
MUKS Podkarpacie Jedlicze Józef Ku-
droń zdobywając w kategorii osób 
niepełnosprawnych brązowy medal.
Gratulujemy sukcesu w imprezie tak 
wysokiej rangi!

Drugi od prawej: Józef Kudroń
brązowy medalista Mistrzostw Polski

Jedliczanin medalistą
Mistrzostw Polski!

Młodzieżowy
turniej łuczników

19 września w Krakowie w Jesiennym 
Młodzieżowym Turnieju Lajkonika 
wystartowały reprezentacje 22 klubów 
z Polski oraz kluby: Sumy z Ukrainy 
i Lukostrelba Ostrava z Czech. W tym 
licznym gronie wystąpiło z powodze-
niem 11 łuczników MUKS Podkarpa-
cie Jedlicze. Indywidualnie najlepiej 
spisała się Malwina Kubit, która zdo-

była brązowy medal. Bardzo dobre wy-
niki osiągnęli również: Michał Stach 
-miejsce 4, Dawid Smyka -miejsce 8 
i Dominik Och -miejsce 13. Wyniki te, 
poparte dobrym strzelaniem pozosta-
łych naszych zawodników, dały druży-
nie 3 miejsce w klasyfikacji zespołowej. 

W ramach tego turnieju rozegrane 
były też Międzywojewódzkie Mistrzo-
stwa Młodzików, w których drużyna 
w składzie Dominik Och, Hubert Grze-
liński i Patryk Mróz zajęła 6 miejsce.

Zawody w Kolarstwie Górskim o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze

V Zawody w Kolarstwie Górskim, 
które odbyły się 29 sierpnia cieszy-
ły się ogromnym zainteresowaniem, 
o czym świadczyła rekordowa fre-
kwencja - 130 kolarzy rywalizowa-
ło w 14 kategoriach wiekowych.

Najstarsi mierzyli się ze zróżnicowa-
ną trasą na terenie parku obok hali 
GOSiRu. Dzięki zasadom fair-play 
obyło się bez groźnych wypadków 
oraz kontuzji. Bardzo dobrze spi-
sali się zawodnicy Jedlicze Team:  

jedenastu stanęło na podium, w tym 
sześciu na najwyższym stopniu.
Udany start naszej sekcji dał tym sa-
mym zwycięstwo w klasyfikacji dru-
żynowej.

Finałowa edycja maratonów rowerowych Cyklokarpaty 
19 września br. w Wierchomli to nowe trasy, wymagające pod-
jazdy i techniczne zjazdy. Podczas finału można było spotkać 
wielu zawodników z sekcji kolarskiej Jedlicze Team. Na części 
kolarzy ciążyła presja zdobycia punktów do klasyfikacji general-
nej, niektórzy natomiast miejsce w „generalce” mieli zapewnione 
i wyścig traktowali treningowo. Satysfakcją było zakończenie 
bezpiecznie maratonu jak i cyklu, a wynagrodzeniem za trud 

. . .i dalsze sukcesy: Podium w finale Cyklokarpat!
całego sezonu było zdobycie przez Jedlicze Team III miejsca 
w klasyfikacji generalnej.
Największe indywidualne sukcesy w klasyfikacji general-
nej to:
Krzysztof Gajda: I miejsce dystans GIGA kat. GM3, 
II miejsce kat. Open;
Sławomir Skóra: V miejsce w kat. GM3, VII miejsce kat. Open
Gratulujemy!
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W sobotnie przedpołudnie 24 października br. w jed-
lickim parku odbyło się III Grand Prix Gminy Jedlicze 
w Biegach Przełajowych. Honorowy Patronat nad zawo-
dami objęła Burmistrz Gminy Jedlicze Jolanta Urbanik.
W tegorocznych zmaganiach wystartowało oko-
ło 80 zawodników. Najmłodsi biegacze rywa-
lizowali ze sobą na dystansach 60 i 100 m. 
Uczniowie szkół podstawowych mogli sprawdzić swo-
je siły na dystansach od 200 do 600 m. Gimnazjaliści 
z kolei biegali na dystansie 1000 m. Zorganizowa-
ne zostały również dwa biegi open na dystansie: ko-
biety 3 km, mężczyźni 5 km. Trasa biegów open 
5 km i 3 km,  jak również biegu na dystansie 1 km była 
bardzo wymagająca, gdyż zawodnicy mieli do po-

III Grand Prix Gminy Jedlicze w Biegach Przełajowych
konania około stumetrowy podbieg (dystans 5 km 
- 5 razy, dystans 3 km - 3 razy, dystans 1 km – 1 raz).
Imprezie towarzyszyła sprzyjająca jak na tę porę roku po-
goda. Biegacze wykazali ogromny entuzjazm i zaanga-
żowanie, dając z siebie wszystko. Walka była zacięta, ale 
nie zabrakło miejsca na radość i dobrą zabawę. Każdy, kto 
dobiegł na metę otrzymał pamiątkowy medal, czołowa 
piątka zawodników dyplomy, a najlepsza trójka biegaczy 
z każdej kategorii wiekowej - okolicznościowy puchar. 
Zwycięzcy w kategorii open pań: 1. Weronika Kołek (KKB 
MOSiR Krosno), 2. Agnieszka Janocha (MUKS Jedlicze), 
3. Anna Skóra (Jedlicze); w kat. panów: 1. Paweł Gładysz  
(MUKS Jedlicze), 2. Mateusz Haczela (MUKS Jedlicze), 
3. Witold Zatorski (Krościenko Wyżne).

VIII Otwarty Turniej Szachowy 
O Puchar Niepodległości

Mateusz Szymbara Mistrzem Polski!

Fantastyczne wyniki zanotowali najmłodsi zawodnicy 
Jedlicze Team podczas Amatorskich Mistrzostw Polski 
w Kolarstwie Górskim, które odbyły się 5 września br. 
w Kielcach. Nasi kolarze ukończyli tę prestiżową imprezę  
z dorobkiem trzech medali Na najwyższym stop-
niu podium stanął Mateusz Szymbara, a brązowe 
medale wywalczyli Amelia Bożek i Jakub Półchło-
pek. Na czwartej pozycji uplasowała się Weronika Fa-
łat, a na szóstym miejscu zmagania ukończył Mate-
usz Fałat. Gratulujemy osiągnięć wszystkim naszym 
kolarzom i trzymamy kciuki za przyszłe sukcesy!

11 listopada w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji 
rozegrany został VIII Otwarty Turniej Szachowy o Pu-
char Niepodległości Jedlicze 2015. Miłośnicy „królew-
skiej gry” zmierzyli się w trzech kategoriach: OPEN, 
szkoły podstawowe i szkoły gimnazjalne. Do rozgry-
wek przystąpiło 67 zawodników z różnych klubów.
Turniej rozgrywany był w systemie szwajcarskim na dy-
stansie 7 rund, tempo gry po 15 minut dla zawodnika na 
partię. Zawody poprowadził pan Marian Lorenc - sę-
dzia klasy IA. Po czterogodzinnych zmaganiach zosta-
li wyłonieni zwycięzcy w poszczególnych kategoriach.
Ponadto nagrodzono najlepszych zawodników reprezen-
tujących Gminę Jedlicze. Są to: Barbara Czekańska - kat. 
Open,   Aleksandra Wodzińska - kat. szkoły podstawowe,
Szymon Stasz - kat. gimnazjum.
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WIRÓWKA

Kolejna nasza fotozagadka dotyczy również czasów minionych. Tym ra-
zem nie o miejsca chodzi, ale o ludzi. Na prezentowanym zdjęciu jest 
trzech mężczyzn. Pierwszy z prawej to niegdysiejszy działacz polonijny 
dr Jan Dziura, zaś pozostałe osoby to historyczne dla gminy postacie. Na-
zwiska obu panów możemy dziś znaleźć wśród patronów jedlickich ulic. 
Kim są osoby w środku i po lewej stronie fotografii? Należy rozpoznać 
choć jedną z nich. Rozwiązanie fotozagadki prosimy nadsyłać do 10-go 
grudnia na adres: Redakcja „Gminnych Wieści”, ul. Rynek 6, 38-460 Jed-
licze bądź mailowo na promocja@jedlicze.pl z dopiskiem „Fotozagadka”.  
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HUMOR NA CZASIE

Dziękujemy za udział w naszej zabawie z poprzedniego biuletynu. Redakcja 
otrzymała kilkadziesiąt odpowiedzi, niektóre nadeszły nawet z bardzo dale-
ka. Gratulujemy autorom jedenastu z nich, którzy odpowiedzieli prawidłowo.

Prawidłowa odpowiedź:
Prezentowana na zdjęciu ulica obecnie nosi imię dr F. i Z. Tokarskich, a do-
chodząca do niej z prawej strony ścieżka to dziś ul. Traugutta.

Nagrody wylosowali: Aleksandra Kowalska z Jedlicza, Mieczysław Janas 
z Koszalina oraz Beata Telesz z Potoka

Oprac. R. Kopeć


